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1. Sammanfattning 

Det aktuella vägavsnittet benämns väg 537, och sträcker sig mellan bostadsområdena Ekbacken – 

Enhagen i norr till Gångholmen i söder. Vägsträckan är ca 4,5 km och är belägen sydväst om de 

centrala delarna av Västerås stad. Området är föremål för bostadsutveckling och på grund av dess 

stadsnära läge omfattas sträckan således av arbetspendling, skolpendling och fritidsaktiviteter. 

Väg 537 är en viktig transportlänk för persontransporter, dels genom arbetspendling dels för personer 

som vill uppleva natur- och kulturmiljön genom vilket väg 537 korsar. Då möjligheten till resor på 

gång- och cykelväg (GC-väg) upphör efter Ekbacken-Enhagen hänvisas dessa trafikanter till att färdas i 

vägrenen längs väg 537 vars skyltade hastighet är 70 km/h. Således har Trafikverket påbörjat arbetet 

med att ta fram en vägplan för sträckan med avsikten att anlägga en ca 3 m bred GC-väg parallellt med 

väg 537.  

Skedet vägplanen just nu befinner sig i är Samrådsunderlag. Syftet med handlingen är att den ska ge 

underlag till länsstyrelsen i Västmanland för beslut om projektet kan antas medföra betydande 

miljöpåverkan. När samrådsunderlaget är avslutat används handlingen som projekteringsunderlag 

under skede Samrådshandling. 

Trafikflödet längs väg 537, vars standard utgörs av tvåfältsväg, motsvaras av ca 1830 fordon per 

årsmedeldygn (ÅTD) varav ca 100 fordon utgörs av tung trafik. Då projektets ändamål är att åtgärda 

den bristande trafiksäkerheten och öka områdets tillgänglighet genom att förbättra gång- och 

cykelmöjligheter längs vägen avser Trafikverket att avhjälpa detta genom anläggande av GC-vägen.  

Baserat på det underlag som presentas i föreliggande handling bedöms den planerade åtgärden 

komma att påverka Natura 2000-området Fullerön. Trafikverkets bedömning är sålunda att projektet i 

dess helhet kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. 
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2. Inledning 

 Planläggningsprocessen 

Ett väg- eller järnvägsprojekt ska planeras enligt en särskild planläggningsprocess som styrs av lagar 

och som slutligen leder fram till en vägplan eller järnvägsplan. 

I början av planläggningen tas ett underlag fram som beskriver hur projektet kan påverka miljön. 

Underlaget ligger till grund för Länsstyrelsens beslut om projektet kan antas medföra en betydande 

miljöpåverkan. Innan länsstyrelsen prövar om projektet kan antas medföra en betydande 

miljöpåverkan ska enskilda som kan antas bli särskilt berörda få möjlighet att yttra sig.  

Samråd är viktigt under hela planläggningen. Det innebär att Trafikverket utbyter information med 

och inhämtar synpunkter från bland annat andra myndigheter, organisationer, enskilda och allmänhet 

som berörs. Synpunkterna som kommer in under samråd sammanställs i en samrådsredogörelse. 

 Bakgrund 

Trafikverket har planer på att öka trafiksäkerheten längs med väg 537 för gång- och cykeltrafikanter 

genom anläggande av en GC-väg, se Figur 1.  Området är föremål för bostadsutveckling och på grund 

av dess närhet till Västerås centrum omfattas sträckan således av arbetspendling, skolpendling och 

fritidsaktiviteter. 

Från Västerås centrum till bostadsområdet Ekbacken – Enhagen, beläget i den norra delen av väg 537, 

finns det idag en GC-väg. Dock leds den inte vidare i riktning mot Tidö – Lindö varpå gång- och 

cykeltrafik hänvisas till vägrenen på väg 537. 

 
Figur 1 Översiktskarta över utredningsområdet. 
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 Tidigare studier 

Trafikverket har tillsammans med Västerås Stad tagit fram en förenklad åtgärdsvalsstudie vilken utgör 

grunden för uppdraget. Vidare har Trafikverket tidigare utfört översiktliga inventeringar över rådande 

förhållanden längs med den aktuella vägsträckan. Inventeringarna har omfattat geotekniska 

förutsättningar, natur- och kulturmiljö, rådande vattenförhållanden och landskapsbild.  

 Ändamål och projektmål 

Projektets ändamål är att förbättra gång- och cykelmöjligheter längs väg 537. I dag hänvisas gång- och 

cykeltrafik till vägrenen på den aktuella vägsträckan där inga alternativa GC-vägar finns. För att uppnå 

en säker och god tillgänglighet för de oskyddade trafikanterna är projektets ändamål således att bygga 

en kompletterande GC-väg längs väg 537 mellan Ekbacken-Enhagen och Gångholmen där allmän väg 

slutar.  

Trafikverkets intention är att ha en helhetssyn på väg- och järnvägsanläggningarna för att uppnå en 

effektiv drift, ett underhållsvänligt samt kostnadseffektivt väg- och järnvägssystem. Alla förändringar, 

ny- och reinvesteringar i anläggningen utförs ur ett livscykelkostnadsperspektiv med målsättning att 

minimera livscykelkostnaderna.  

Målsättningen för den färdiga anläggningen är att underhåll och felavhjälpning kan utföras på ett 

effektivt, miljömässigt och arbetsmiljömässigt riktigt sätt. Enkla och standardiserade lösningar ska 

väljas när de uppfyller efterfrågad funktion. 

2.4.1. Trafikstandard och projektmål 

Efter förnyad standard och ändrade lägen av busshållplatserna kommer väg 537 fortsatt ha standard 

tvåfältsväg. GC-vägen kommer anläggas parallellt. GC-vägens sträckning ska väljas längs väg 537.  

Ett antal övergripande mål har definierats för att projektet och dess genomförande: 

• Att öka trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter på väg 537 mellan Ekbacken-Enhagen 

och Gångholmen. 

• Utföra bygghandling och förfrågningsunderlag för en utförandeentreprenad med en 

byggbarhet och kvalitet som gör att Trafikverket får relevanta anbud 

• Att ta fram en vägplan enligt budget, tidplan och till rätt kvalitet som kan fastställas i den 

fortsatta planprövningen. 

• Att ha en nära dialog med berörda intressenter, så som länsstyrelse, närboende och kommun, 

via kontinuerliga möten för att hålla projektets tidplan och budget 

• Projektet ska följa arbetsmiljö- och miljölagstiftning i syfte att skapa förutsättningar för en 

olycksfri arbetsplats under byggskedet samt en säker anläggning i driftskede 

• Projektet ska upprätthålla möjligheter för framkomlighet för samtliga trafikanter under 

byggskedet på ett tryggt och säkert sätt 

• Projektet ska hålla uppsatt budget, tid och kvalitet 
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Vidare har ett antal specifika projektmål upprättats inom ramen för projekteringen: 

• Projektet ska göra motiverade val i avvägning mellan gestaltning och olika värden i 

närområdet 

• Särskild vikt ska läggas vid att minimera påverkan på de höga naturvärden som återfinns längs 

med väg 537  

2.4.2. Framtida utformning 

Väg 537 kommer fortsatt ha en vägbredd på 6 meter och skyltad hastighet på 70 km/h.  

Sammanfattningsvis har Trafikverket för avsikt att utföra följande tillgänglighetsanpassningar av 

busshållplatserna längs utredningsområdet: 

• Där Ruvavägen ansluter till väg 537 kommer en ny hållplats uppföras. Denna hållplats, 

tillsammans med Gångholmen och Eriksbo, kommer tillgänglighetsanpassas med två lägen 

per hållplats. 

• Hållplatserna Klockargårdsvägen, Skogsbrynet, Eriksbo Norra, Fullerö VSK och Kalvudden 

stängs 

• Hållplats Gångholmen flyttas norrut, ca 100 m. 

Busshållplatserna ska utformas enligt gällande regelverk för Vägar och Gators Utformning (VGU) 

tillsammans med berörd kollektivtrafikmyndighets riktlinjer, i det här fallet Västmanlands länstrafik 

(VL). Samtliga busshållplatser skall ha en anslutning till nya GC-vägen. 

Den nya GC-vägen kommer att följa väg 537. I uppdraget ingår även att utreda på vilken sida av vägen 

som GC-vägen ska anläggas. En tydlig separering kommer göras med hjälp av en sidoremsa bestående 

av grönyta, dike eller kantsten mellan bilväg och GC-väg. I partier med skyddsvärd natur- eller 

kulturmiljö eller tomtmark kan GC-vägen komma att anläggas i direkt anslutning mot befintlig väg. 

Bredden på GC-vägen kommer att vara 3 m.  

Den geometriska utformningen i plan kommer att få god standard då den följer befintlig väg. Även i 

vertikalled bedöms inte några problem komma att uppstå för att uppnå god standard då landskapet är 

relativt flackt utmed hela sträckan. Tvärfallet på GC-vägen ska vara 2% och slänter skall utformas i 

lutning 1:3 eller flackare. Vidare skall GC-vägen förses med belysning i syfte att öka säkerheten för 

trafikanter på GC-vägen. 

Där allmän väg upphör i söder kommer GC-vägen att byggas vidare i riktning mot Tidö-Lindö under 

kommunal regi. 

 Befintligheter 

Väg 537, som inom ramen för detta projekt avgränsas mellan bostadsområdet Ekbacken- Enhagen i 

norr till Gångholmen i söder, utgör den huvudsakliga transportleden för persontransporter inom 

upptagningsområdet Barkarö och Tidö-Lindö vid resa till Västerås stad. Dess standard är tvåfilsväg 

med 70 km/h som skyltad hastighet. Väg 537 utgör inte riksintresse för kommunikationer, dessa 

redovisas i avsnitt 5.3. 

Möjligheten till gång- och cykelpendling är dock stark påverkad av att den befintliga GC-vägen längs 

med väg 537 slutar vid Ekbacken – Enhagen. Följaktligen behöver dessa trafikanter färdas i vägrenen. 

Väg 537 är trafikerad av kollektivtrafik i form av VL länsbuss med linjerna 22 (Barkarö) och 23 (Tidö-

Lindö). Det finns 9 hållplatser längs med väg 537 ut mot Tidö- Lindö vilka inte är väderskyddade. Den 
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huvudsakliga markanvändningen längs med väg 537 utgörs av jordbruk. Vidare utgörs viss 

markanvändning i området även resor till natur- och kulturskyddsområden. 

Det finns inget tillgängligt trafikflödesdata för hela utredningsområdet. Dock finns det sådan data för 

sträckan mellan tillfarten från väg 536 i norr till där allmän väg upphör i söder syd. Det aktuella 

vägavsnittet är ca 3 km. Trafikflödet (mätår 2016) på sträckan uppgick till ca 1830 fordon per 

årsmedeldygn (ÅTD) varav ca 100 fordon utgjordes av lastbilar. Under perioden 2001 – 2018 har det 

enligt Transportstyrelsen (STRADA) inrapporterats 20 olyckor som medfört lindriga eller mer 

omfattande olyckor. Dock har ingen dödsolycka inträffat längs sträckan under den aktuella 

tidsperioden. Merparten av olyckorna har utgjorts av singelolyckor där cyklister utgör ca 15 % av de 

inrapporterade händelserna. Olyckorna har skett över hela vägsträckan, dock kan en viss tendens 

skönjas att de inträffat i nära anslutning till vägkorsningar samt sommarstuge- och bostadsområden. 

För de som inte arbetspendlar från bostäder längs med väg 537 utgör området i sin helhet främst 

utflyktsmål, främst på grund av Fullerö naturreservat tillika Natura 2000-område. Vidare utgör 

Fullerö säteri och sommarstugor målpunkter i området. 

 Angränsande planering 

Angränsande detaljplaner och planprogram som kan komma att beröras av projektet beskrivs närmare 

i avsnitt 5.1. Hur omfattande en sådan påverkan kan komma att bli samt hur hanteringen av en sådan 

påverkan ska ske kommer beskrivas i nästa planskede. Vidare kommer Västerås stad projektera vidare 

byggnationen av GC-vägen i sydlig riktning från det att allmän väg, och där med den väg som 

Trafikverket ansvarar över, tar slut strax söder om bostadsområdet Gångholmen. 

 Betydande miljöpåverkan 

Samrådsunderlaget skall tas fram i den inledande delen av vägplaneprocessen, för att ge länsstyrelsen 

möjlighet att fatta beslut om vägplanens genomförande kan antas medföra betydande miljöpåverkan. 
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3. Avgränsningar 

 Utredningsområde 

Samrådsunderlaget fokuserar på de intressen som kan antas beröras av åtgärderna. Landskapsbild, 

buller, kulturmiljö, naturmiljö, förorenade områden och påverkan på vattenförekomster bedöms vara 

de intressen som berörs mest. Geografiskt avgränsas samrådsunderlaget till det område som berörs av 

planens genomförande, och de intressen som ryms inom utredningsområdet (Figur 2). I projektet 

identifieras såväl direkta som indirekta effekter som den planerade åtgärden kan ha på människor, 

miljö, samt på hushållningen av naturresurser i form av mark, vatten och fysisk miljö. 

 

Figur 2 Utredningsområdet för GC-vägen. 

Utredningsområdet utgår från väg 537 med en bredd av 20 m på respektive sida. Detta för att kunna 

identifiera de miljöer och verksamheter som ska beaktas vid bedömning av miljöeffekter de planerade 

åtgärderna samt kumulativ påverkan. I sammanhanget ska det omnämnas att ingen kumulativ 

påverkan har kunnat identifierats i detta skede. Samtliga förutsättningar som återfinns inom 

utredningsområdet beskrivs utförligare i avsnitt 5.  

 Tid 

Utskick av förfrågningsunderlag för utförandeentreprenad är planerat att ske i november 2022. Detta 

förutsätter dock att vägplanen har vunnit laga kraft i slutet av 2022. Kontraktsskrivning med vald 

entreprenör och byggstart kan tidigast ske under våren 2023. Då byggtiden beräknas uppgå till ca 1,5 

år får detta som följd att GC-vägen kan öppnas för trafik tidigast i slutet av 2024.  
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4. Studerade alternativ – Natura 2000 

Föreliggande samrådsunderlag avser att redogöra för den eventuella påverkan som anläggandet av 

GC-vägen kan medföra på Natura 2000-området Fullerö och dess naturtyper (se avsnitt 5.6) vilket 

kräver att alternativa lösningar presenteras tidigt i samrådsprocessen (Naturvårdsverket, 2017). 

Alternativstudien som gjorts i det här skedet av prövningsprocessen syftar till att presentera olika 

alternativa sträckningar av GC-vägen, med tillhörande konsekvensbedömningar. Alternativstudien, 

som är avgränsad till Natura 2000-området, utgörs av 4 alternativ varav ett är ett nollalternativ vilket 

innebär att GC-vägen inte anläggs. 

 Nollalternativ 

I nollalternativet kommer väg 537 fortsatt att utgöra det enda tillgängliga alternativet för 

gångtrafikanter och cyklister vid resa mellan Ekbacken-Enhagen till och från Tidö-Lindö. Alternativet 

innebär att ingen ny mark tas i anspråk. Med nollalternativet bedöms inte några av de konsekvenser 

som redovisas i avsnitt 9 att uppkomma. Vidare kommer heller inte de positiva effekter, där ibland 

ökad trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter på väg 537 mellan Ekbacken-Enhagen och Gångholmen, 

att uppstå. 

 Alternativ 1 

Detta alternativ innebär att GC-vägen kommer anläggas längs med väg 537 genom Natura 2000-

området. Alternativ 1 kommer att angränsa till naturtypen Nordlig ädellövskog längs med en sträcka 

motsvarande av ca 90 m. Detta alternativ kommer att utredas vidare i skede Samrådshandling inom 

vilket val av sida kommer studeras närmare och tas beslut om. 

Positiva konsekvenser 

Alternativ 1 bedöms innebära en betydligt förbättrad tillgänglighet till Natura 2000-området jämfört 

med Alternativ 3 och en förbättrad tillgänglighet jämfört med Alternativ 2. 

Alternativet bedöms, baserad på tillgängliga underlagsdata, kunna rymmas inom den yta som är avsatt 

för vägområde genom både detaljplaneområdet Gångholmen och Natura 2000-området. Detta kräver 

dock att GC-vägens bredd minskas något från den planerade bredden 3 meter.  

Den planerade sträckningen av GC-vägen bedöms medföra högre upplevd känsla av säkerhet jämfört 

med de övriga alternativen för de trafikanter som väljer att använda den.   

Alternativ 1 kommer innebära att mindre andel/ingen produktiv jordbruksmark behöver tas i anspråk. 

Negativa konsekvenser 

Det kan inte, baserat på nuvarande kunskapsnivå, uteslutas att naturtypen Nordisk ädellövskog kan 

komma att beröras av den planerade GC-vägen. Vidare kan det inte uteslutas att djurlivet i Natura 

2000-området kan komma att påverkas av den belysning som avses installeras längs med GC-vägen. 

Detta kommer dock utredas mer ingående i skede Samrådshandling. Om någon oförutsedd 

förutsättning inte skulle medge en smalare GC-väg kan inkräktningar komma att uppstå på det 

detaljplanerade området Gångholmen varpå Västerås Stad behöver tillåta en avvikelse från 

planbestämmelserna.  

En smalare GC-väg bedöms kunna medföra försämrade möjligheter till vinterunderhåll då maskiner 

inte ryms. Vidare kommer ett sådant utförande kräva annan separeringsform än skiljeremsa, så som 

vägräcke, vilket har negativ inverkan på vägens inslag i landskapet samt ökad underhållskostnad. 
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 Alternativ 2 

Alternativ 2 innebär att GC-vägen kommer förläggas inom Natura 2000-området men med tydligt 

avstånd utanför de skogspartier som hyser naturtypen Nordlig ädellövskog. Alternativet avviker på ett 

tydligt sätt från väg 537 vägområde. 

Positiva konsekvenser 

Beroende på var Alternativ 2 anläggs kan alternativet möjligen skapa förbättrad tillgänglighet till 

Natura 2000-området för boende i Barkaröby då dessa kan ansluta till GC-vägen via en mindre 

grusväg. Alternativet bedöms innebära minskad sannolikhet för påverkan på naturtypen Nordlig 

ädellövskog jämfört med Alternativ 1. 

Negativa konsekvenser 

Alternativ 2 innebär att produktiv jordbruksmark tas i anspråk i högre grad än Alternativ 1. 

Alternativet bedöms även kunna innebära en högre grad av fragmentering utav jordbruksmarken och 

eventuellt försämrad åtkomst då GC-vägen kommer anläggas genom jordbrukslandskapet.  

Beroende på var GC-vägen anläggs kan de sydvästra delarna av det detaljplanerade området 

Gångholmen komma att påverkas negativt. Denna mark, som idag är jordbruksmark inom 

detaljplaneområdet, är i framtiden avsedd för byggrätter för bostadsändamål. Vidare kan angränsande 

skogsområden komma att påverkas. 

Enligt väglagen får Trafikverket inte anlägga en GC-väg som inte har en tydlig koppling eller 

sammanhang till statlig väg. Då Alternativ 2 kommer att avvika från väg 537 med ca 200 m bedöms 

denna koppling gå förlorad. Ett ökat avstånd, till följd av sträckningen runt de områden som hyser 

Nordlig ädellövskog, mellan GC-vägen och väg 537 bedöms kunna bidra till otrygghet för de personer 

som färdas på GC-vägen.  

Vidare bedöms inte detta alternativ öka sannolikheten för att personer boende i de norra delarna av 

detaljplaneområdet Gångholmen väljer att använda GC-vägen vid resa norrut. Utan istället bedöms 

dessa trafikanter snarast ta det enklaste alternativet till att kunna ansluta till GC-vägen genom att först 

gå eller cykla längs väg 537 för att sedan ansluta till GC-vägen norr om Natura 2000-området. Då 

anläggandet av GC-vägen delvis syftar till att skapa en säkrare färdväg för gång- och cykeltrafikanter 

går syftet därmed delvis förlorat. Delar av Natura 2000-området omvandlas till GC-väg på grund av 

dess markanspråk. Vidare bedöms belysningen längs med GC-vägen har en negativ inverkan på 

landskapsbilden då den kommer ledas tvärs över jordbruksmark och därmed vara synlig på långt 

avstånd. 

 Alternativ 3 

Alternativ 3 utgörs av att GC-vägen leds utanför Natura 2000-området. Alternativet avviker på ett 

tydligt sätt från väg 537 vägområde. 

Positiva konsekvenser 

I likhet med Alternativ 2 kan även Alternativ 3 eventuellt skapa förbättrad tillgänglighet till Natura 

2000-området för boende i Barkaröby då dessa kan ansluta till GC-vägen via en mindre grusväg. En 

ytterligare positiv aspekt av Alternativ 3 är att dess markanspråk inte bedöms medföra någon fysisk 

inverkan på Natura 2000-området. 

Negativa konsekvenser 

Bortsett från att Alternativ 3 inte bedöms innebära någon fysisk inverkan på Natura 2000-området 

bedöms dock alternativet i övrigt medföra motsvarande negativa aspekter som Alternativ 2. 
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5. Förutsättningarna i utrednings- och influensområdet 

 Planer 

5.1.1. Översiktsplaner 

Enligt rådande översiktsplan som sträcker sig fram till år 2026 är de södra delarna av väg 537 belägen 

inom ett område där utveckling för turism och friluftsliv prioriteras, se Figur 3 och Figur 4. Den norra 

delen, från bostadsområdet Eriksbo och norrut, är även belägen inom ett så kallat utredningsområde 

för eventuell vidare exploatering. 

 
Figur 3. Västerås översiktsplan 2026, norra delen av utredningsområdet. (Västerås kommun, 2020) 
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Figur 4. Västerås översiktsplan 2026, södra delen av utredningsområdet. (Västerås kommun, 2020) 

5.1.2. Detaljplaner 

Enligt Västerås kommuns GIS-portal kommer de planerade åtgärderna kunna påverka en antagen 

detaljplan oavsett vilket val av sida som görs längre fram i processen, (Figur 5-Figur 6). Detta 

förutsätter dock att anläggandet av GC-vägen sker utanför det område som i detaljplanen är angiven 

som vägbana. Denna detaljplan benämns Del av Gångholmen, Dp 1745 antagen 2012-06-05. I 

detaljplanen står det beskrivet att det aktuella området endast är avsett för bostadsbebyggelse.  

Vidare norrut återfinns ytterligare en detaljplan som benämns Barkarö, Dp 1655 antagen 2009-04-27, 

se Figur 5. Denna detaljplan är belägen på den västra sidan av väg 537 och kan således endast beröras 

om GC-vägen förläggs på samma sida. Området är i dagsläget bebyggt med småhus vilket ligger i linje 

med Västerås Bostadsförsörjningsprogram för 2008–2010. 

Den nordligaste delen av utredningsområdet kan komma att beröra detaljplaneområdet Ekbacken – 

Enhagen, Dp 1227 antagen 1993-09-01 vilken är belägen på den östra sidan av väg 537, se Figur 5-

Figur 6. Detta förutsätter dock att GC-vägen förläggs på samma sida. 
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Figur 5. Detaljplaner och planprogram som kan komma att påverkas av anläggandet av planerad GC-väg. (Västerås 
kommun, 2020) 

 
Figur 6. Detaljplaner och planprogram som kan komma att påverkas av anläggandet av planerad GC-väg. (Västerås 
kommun, 2020) 
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5.1.3. Planprogram 

I direkt nordlig anslutning till detaljplaneområdet Del av Barkarö (Dp 1655) ligger planområdet 

Barkarö-Skogen (PP36), se Figur 5 - Figur 6, vilken inlämnades med status godkännandehandling 

2018-08-27. Det aktuella programområdet omfattar ca 37 ha jordbruks- och skogsmark utan befintlig 

väg- eller bebyggelsestruktur. Inom området avses ca 400 bostäder uppföras med 

utformningsvariationer. Planprogrammet sträcker sig över väg 537 varpå det kommer påverkas av de 

planerade åtgärderna. I programmet omnämns dock att en GC-väg längs väg 537 är inplanerad i 

länskommunikationsplanen. 

 Geotekniska förutsättningar 

Utifrån inventering av geotekniskt kartmaterial samt besök på plats görs följande bedömning av 

förutsättningarna för byggnation av ny GC-väg utmed väg 537.  

5.2.1. Områdets geologi 

Utredningsområdet utgörs till övervägande del av ett öppet åkerlandskap. På ett par ställen sticker 

mindre trädbevuxna fastmarkspartier upp i landskapet. Topografin är relativt likvärdig utmed 

samtliga alternativa sträckningar med ett i huvudsak flackt område med endast mindre höjdskillnader. 

Enligt jordartskartan (SGU, 2020) utgörs undergrunden till övervägande del av lösjord, i aktuellt fall 

postglacial lera och silt. I partier med fastmark bedöms morän vara den dominerande jordarten. Enligt 

jordartskartan har inte berg karterats i eller i anslutning till befintlig väg 537, se Figur 7 och Figur 8. 

Väg 537 löper inledningsvis genom ett fastmarksparti i anslutning till Enhagen-Ekbacken i norr. 

Därefter går vägen ut i ett öppet åkerlandskap som primärt karaktäriseras av postglacial lera och 

finlera. På ett par ställen passeras partier med glacial lera, älvsediment och fastmarkspartier med 

morän, se Figur 9 - Figur 10.  

I anslutning till detaljplaneområdet Barkaröby går vägen över två högpunkter med fastmark för att 

därefter ånyo passera över åkermark med enstaka fastmarkspartier. Knappt 1 km söder om 

detaljplaneområdet Barkaröby går vägen ner i en lågpunkt i landskapet där jordartskartan visar på 

förekomst av svämsediment. Sista sträckan, ner mot Gångholmen, utgörs av ytterligare åkermark och 

uppstickande partier med fastmark av morän. Förväntade jorddjup redovisas i Figur 11 och Figur 12.  
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Figur 7. Jordartskarta tillsammans med utredningsområdets norra del. (SGU, 2020) 

 

Figur 8. Jordartskarta tillsammans med utredningsområdets södra del. (SGU, 2020) 
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Figur 9. Fastmarkskarta över utredningsområdets norra del. (SGU, 2020) 

 
Figur 10. Fastmarkskarta över utredningsområdets södra del. (SGU, 2020) 
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Figur 11. Jorddjupskarta över norra delen av utredningsområdet. (SGU, 2020) 

 
Figur 12. Jorddjupskarta över södra delen av utredningsområdet. (SGU, 2020) 
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5.2.2. Riskområden 

Inga delsträckor eller partier med framträdande risker har noterats utifrån kartstudier i direkt 

anslutning till de utredda alternativa sträckningarna. Om det i kommande skedens utredningar 

framkommer någon form av risk kopplat till mark/geoteknik kommer detta utredas närmare i 

samband med fortsatt projektering. 

Genomgång av SGU:s kartor ger följande slutsatser i detta tidiga skede: 

• Några geotekniska förhållanden som gör byggandet av GC-vägen ogenomförbar bedöms i 

dagsläget inte finnas.  

• Vid djupare schakter, till exempel för vägtrummor, finns risk att arbeten kommer utföras 

under rådande grundvattentrycknivå. Detta bör studeras närmare, främst med avseende på 

risken för bottenupptryckning. 

Utifrån tillgängligt material görs idag bedömningen att några geotekniska förstärkningsåtgärder inte 

kommer att erfordras. Behovet av eventuella åtgärder kommer att studeras närmare då projekteringen 

kommit igång.  

• Den planerade GC-vägen kommer med stor sannolikhet att profilmässigt följa befintlig väg 

537.  Några större mängder fyllning bedöms således inte behöva tillföras eller schaktas bort. 

Skulle större profiländring bli aktuellt kommer de geotekniska riskerna att behöva studeras 

närmare med avseende på ras, skred och sättningar. 

• Inom utredningsområdet förekommer enligt jordartskartan inget berg i markytan. Påträffas 

större partier med berg kan kostnaden för projektet komma att öka. Målsättningen är att i 

största möjliga mån undvika bergschakt. Erfordras bergschakt kan området som omfattas av 

omgivningspåverkan komma att utökas. 

• Enligt jordartskartan förekommer en delsträcka med svämsediment inom utredningsområdet. 

Generellt gäller att partier med svämsediment i möjligaste mån kommer att undvikas men kan 

vid behov komma att kräva extra utredning. 

 Riksintressen 

I följande avsnitt omnämns de riksintressen som finns representerade inom den aktuella vägplanens 

utredningsområde, se även Figur 13 och Figur 14. 

Riksintresse för kulturmiljövård enligt 3 kap. 6 § miljöbalken. Riksintresset beskrivs mer ingående 

under avsnitt 5.5. 

• Två typer av riksintresse för naturvård enligt 3 kap. 6 § miljöbalken. Dels riksintresset för 

Natura 2000-området Fullerön enligt art- och habitatdirektivet, dels riksintresset Barkarö - 

Fullerön för dess skyddsvärda DeGeer-moräner, värdefulla ädellövskog med rik flora och 

fauna. Naturmiljön med dess inneboende värden i området beskrivs närmare i avsnitt 4.6. 

• Större delen av utredningsområdet ingår i riksintresset för rörligt friluftsliv, Mälaren öar och 

strandområden, 4 kap 1–2 §§ miljöbalken.  Vidare utgör Mälaren även riksintresse enligt 3 kap 

5 § för yrkesfisket. 

• I direkt anslutning öster om väg 537 är riksintresset enligt 3 kap. 8§ för Västerås flygplats – 

flyghinders influensområde beläget. Detta typ av riksintresse avser att skydda mot att 

byggnationer på marken kan påverka flygtrafiken. De planerade åtgärderna bedöms vara av 

sådan karaktär att sådan påverkan inte kan uppstå. Därför kommer denna fråga inte diskuteras 

vidare i samrådsunderlaget. 
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Figur 13. Riksintressen i norra delen av utredningsområdets närhet. (Naturvårdsverket, 2020) 

 
Figur 14. Riksintressen i södra delen av utredningsområdets närhet. (Naturvårdsverket, 2020) 
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 Landskap 

Väg 537 ligger i Mälardalen, det område som i stora drag dränerar Mälaren och räknas som en 

centralbygd. Landskapet är starkt påverkat av människan genom uppodling, utdikning och 

skogshållning som har lett till ett kulturlandskap med delvis storskaligt jordbruk.  Särskiljande är att 

Mälardalens rika herrgårdsstruktur har påverkat jordbrukslandskapets karaktär. Skogen i Mälardalen 

har ett stort inslag av lövträd, även ädellöv och då ofta kopplat till godsen. Skogsbryn och åkerholmar 

är vanligen bevuxna med sly av asp, björk, hagtorn, slån och nypon som ett resultat av förändrat bete. 

Landskapet söder om Västerås tillhör landskapstypen det sjönära Mälardalslandskapet, se Figur 15. 

Det är ett sammansatt landskap med flack till böljande landform. Det innehåller såväl mosaikartad 

slätt med åkerholmar som skärgårdskust med öar och klippor. Det är relativt småskaligt men kan växla 

till storskaligt inom korta avstånd. Landskapstypen har växlande öppenhet med tydliga landskapsrum 

i de uppodlade delarna.  Gränserna är skarpa mellan öppen mark och skogsklädda höjder, mellan 

vatten och strand. En tydlig naturlig riktning saknas generellt men långa utblickar finns ofta. De kan 

brytas av mänskligt anlagda landskapselement som alléer. 

Landskapet utmed väg 537 är ett gott exempel på landskapstypen det sjönära Mälarlandskapet. Här 

finns en varierande natur med omväxlande löv-/lövblandskog, åkrar och hagar som bildar tydliga rum 

av öppen mark med omslutande skog. Topografin är flack med inslag av låga lövskogsklädda holmar 

som bryter av jordbrukslandskapet och delar upp det i till formen varierande landskapsrum. Det finns 

inga tydligt dominerande riktningar i landskapet. Vägen rör sig i landskapsrummets mitt, både rakt 

igenom och längsmed områdets odlingsdalar.   

Trots det sjönära läget är utblickarna till Mälaren få, dels på grund av de små nivåskillnader i det 

flacka landskapet men främst på grund av trädridåer nära Mälarens strand och trädridåer mellan hag-

och åkermark och strandnära fritidshusområden. 
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Figur 15 Övergripande landskapskaraktärer 
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5.4.1. Beskrivning av landskapsbild 

För att illustrativt beskriva väg 537 ur ett landskapsperspektiv har den grovt delats in utifrån några 

generella karaktärer som översiktligt beskriver ett gemensamt drag för delsträckorna, se Figur 16. 

Karaktärerna beskrivs från norr till söder.  

1 Bebyggelsen - Ekbacken – Enhagen 

Den permanenta bebyggelsen i 

Enhagen/Ekbacken kan endast anas i öppningar i 

växtligheten. Mot väg 537 växer relativt ung 

blandskog med arter som björk, lärk, rönn, gran 

och sälg, med enstaka inslag av äldre träd som ek. 

På vägens östra sida finns partier där vägen skär 

genom markytan, så kallad jordskärning. 

Skärningen ligger nära bebyggelsen och har blivit 

till då en busshållplatsficka anordnats. Området 

ligger på en skogshöjd i landskapet. Siktlinjer 

finns först när man närmar sig det öppna 

landskapet, område 2. 

Karaktären påverkas inte av en GC-väg, men på 

östra sidan väg 537 finns redan nu en större, lätt 

eroderad, skärning tätt på bebyggelsen. 

Eventuella ingrepp på den sidan bör om möjligt 

anpassas till topografin för att inte öka 

skärningen eller påverka bebyggelsen. 

2 Sjönära området 

Den permanenta bebyggelsen upphör tvärt vid 

skogens bryn. På västra sidan breder åkermark ut 

sig i ett långsmalt stråk. En lövblandskog och 

vägalléer avgränsar vägbanan. På dess östra sida 

ligger gammal hagmark tillsammans obrukbar 

mark där sten- och fuktpartier tillsammans med 

solitära träd och buskage bildar kuddar till stora 

buskpartier. En tät skogsridå avgränsar vägbanan 

mot vattnet och den sjönära bebyggelsen, men på 

ett ställe upphör ridån och vattnet anas mellan 

byggnader och solitärträd och här kan närheten 

till vattnet upplevas.  

Hagmarken upplevs halvöppen med utsuddade 

gränser mot skogsridåerna Hagmarken tätnar i 

en eklövskog innan nästa områdeskaraktär tar vid. 

GC-vägens sträckning kommer synas tydligt längsmed väg 537 men bedöms inte påverka 

landskapsbildens helhet. Däremot kommer belysning längs vägen att bli ett nytt framträdande, visuellt 

ledande element i landskapet. 

 

  

Figur 16 Generella landskapsbeskrivningar längs med väg 
537. 



SAMRÅDSUNDERLAG  Sida 26 av 65 
 

T
M

A
L
L
 0

0
9
5
 

S
a
m

rå
d
s
u
n
d
e
rl
a

g
  

6
.0

 

3 Gårdsmiljöerna runt Fullerön 

Ett landskapsrum med långsmala, öppna marker genomkorsat av alléer, trädstråk längs vattendrag 

och någon enstaka lövskogsdunge. Odlingsmarkerna dominerar längs vägen och landskapsrum bildas 

av skog i dess utkanter, där också gårdsbebyggelsen ligger. Det är ett område som speglar det gamla 

agrara landskapet med herresäten och enskilda gårdar. Den östra sidan har ett mer sammanhållet 

jordbruksrum medan den västra är mer uppdelad mellan gårdar och olika bruksenheter. 

Så som i karaktär nr 2 så kommer belysningen vara ett nytt visuellt element i landskapet som påverkar 

upplevelsen av vägen i landskapet för trafikant liksom omgivningen.  

4 Skogen/nybygget - Barkarö 

Redan i norra änden av det tredje avsnittet ”gårdsmiljöerna” kan nybygget anas över 

foderbetesmarken. Dessa utgörs av en ansamling vita hus som avtecknar sig i skogsbrynet på vägens 

västra sida. Kontrasten blir också tydlig då gran planteras i ett stort parti öster om vägen. På östra 

sidan ligger granskog som övergår i relativ ny blandskog. Här finns också jordskärningar mot vägen. 

På västra sidan ligger ett tätt bryn med slån, rönn och apel och några större träd. Ridån är möjlig att se 

igenom under sommarhalvåret och skapar en tät, men smal ridå mot den nya bebyggelsen. I dess ände 

ligger en skogsbiotop med många medelålders ekar. 

I dagsläget skymmer ett skogsbryn den nya bebyggelsen. Brynet skulle troligtvis försvinna eller glesas 

ur och karaktären längs vägen förändras om GC-vägen anläggs längs den västra sidan av väg 537. 

Kommunala planer finns för utökad bebyggelse som även de kan ändra karaktären på den västra sidan 

5 Åkervidderna 

Där skogen tar slut öppnar åkerlandskapet upp sig igen. På västra sidan ligger ett åkerrum som 

omringas av skog. Åkern är plan och öppen med inslag av mindre åkerholmar på vilka buskar växer. 

Skogen i bakgrunden är utgörs av Fullerö naturreservat. På östra sidan öppnar ett mycket större 

åkerlandskap upp sig. Hus anas som prickar mot skogen som har landskapet som bakgrund. 

Åkerlandskapets storlek kommer från utdikningar av fuktigare marker i en skyddad vik, men Mälaren 

ligger dold för trafikanten bakom sjönära skog. 

De planerade åtgärderna bedöms kunna ha en visuell påverkan vid anläggandet av belysning längs GC-

vägen likt som under avsnitt 3. 

6 Fritidshusen - Gångholmen 

Den sista karaktären är relativt småbruten. Vägen går in i ett lövskogsparti där fritidshus från mitten 

av 1900-talet är belägna. Skogen är glesare eller ersätts med trädbevuxna tomter. På den västra sidan 

ligger husen nära väg 537 och tomterna angränsar till väg 537 med staket som avslut. Skogspartiet 

öppnar upp sig i ett litet parti åker- och hagmark och ytterligare fritidshus skymtas på vägens västra 

sidan i skogspartiet bortom hagmarken. 

Privata intressen finns med fritidshus nära vägen och att bevara ett smalare vägrum mellan 

naturträdgårdstomter kan även vara attraktivt med avseende på kulturvärdet i bebyggelsens karaktär. 
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 Kulturmiljö 

Med kulturmiljö menas av människan påverkade fysiska spår i landskapet som berättar om de 

historiska skeenden och processer som lett fram till det landskap vi ser idag. Den är en viktig del av 

vårt kulturarv som vi medvetet eller omedvetet förmedlar i form av traditioner, idéer och värden 

mellan generationer.  

Den är även en betydelsefull resurs för rekreation, friluftsliv, turism- och besöksnäring. Vid 

planeringen av ny infrastruktur finns det ett ansvar (och en skyldighet för lagskyddade landskap, 

miljöer och objekt) att ta tillvara och utveckla kulturmiljön för kommande generationer.  

I samhällsplaneringen är det viktigt att värna om kulturmiljövärden genom att identifiera historiska 

samband och upprätthålla en kontinuitet i miljön. Med insikt om karaktärsdrag och dess känslighet 

ges förutsättningar för en medveten planering. Vidare bör intilliggande exploateringar inte verka 

störande. Vid förändring bör detta utföras på ett sätt som tar till vara - och gärna förstärker - miljöns 

värden och platsens historia. 

5.5.1. Utredningsområdets kulturhistoriska bakgrund 

Efter den senaste istiden låg stora delar av dagens landområden under vatten, se Figur 17 och Figur 18. 

I takt med landhöjningen torrlades landskapet successivt. De relativt låglänta områdena i anslutning 

till Mälarens strand torrlades sent. Vid järnålderns början, ca 500 år f. Kr var området en del av en 

arkipelag, där de mer höglänta partierna utgjorde öar. Vid vikingatidens slut, för ca 1000 år sedan, låg 

områdets låglänta dalgångar fortfarande under vatten.  

Dock hade stora delar av området rest sig ur vattnet varpå landområdena började koloniseras. I 

anslutning till utredningsområdet finns inga kända lämningar som indikerar en bosättning innan 

järnåldern (500 f Kr – 1050 e Kr). Bebyggelseenheterna lokaliserades till de mer höglänta morän- och 

bergspartierna i området som länge stack upp som öar i anslutning till de vattenfyllda och senare ofta 

vattensjuka dalgångarna. I ortnamnen kan det tidigare skärgårdslandskapet skönjas genom bynamn 

som Fullerö, Barkarö, och Almö. 
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Figur 17. Kartan visar strandlinjen i området för ca 2000 år sedan, då vattnet stod 10 meter högre än idag. (Lantmäteriet, 
2020) 

 
Figur 18. Kartan visar strandlinjen i områden för ca 1000 år sedan, då vattnet stod ca 5 meter högre än idag. (Lantmäteriet, 
2020) 
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Sedan medeltiden har området präglats av uppodlade dalgångar som avbryts av moränhöjder. 

Huvudnäringen har varit åker- och ängsbruk med påtagligt inslag av djurhållning. Landskapet i 

området har brukats av byarna Almö och Fullerö, samt Barkaröby i väster, sedan medeltiden.  Byarna 

Almö och Fullerö ombildades till säterier under 1600-talet, och kom att hamna under samma ägare i 

början av 1700-talet, och de båda säterierna slogs samman till ett fideikommiss 1739 (Figur 19).  

 
Figur 19. Geometrisk avmätning över bl a Barkarö socken från 1688. Almö och Fullerö säterier är markerade, samt byarna 
Almeby, Löt och Holm. Redovisning Fullerö nr 1 1688. Aktbeteckning T8:12. 

Arkitekturen hade stor betydelse som politiskt instrument i stormaktstidens nationsbygge. Det låg i 

statens intresse att ge landet en representativ fasad genom ståtliga byggnader som utstrålade makt, 

kultur och rikedom och som också speglade en välordnad statsmakt. Den målinriktade planeringen 

påverkade också det omgivande landskapet genom anläggande av parker och trädgårdar, storskalig 

markarrondering och ett strukturerande vägnät.  

Fullerös huvudbyggnad med tillhörande flygelbyggnader uppfördes i mitten av 1600-talet. I mitten av 

1700-talet tillkom två ytterligare flygelbyggnader samt en biblioteksbyggnad. Omliggande 

arbetarbostäder och ekonomibyggnader är huvudsakligen uppförda under 1800-talets senare del eller 

under 1900-talet. Övrig bebyggelse i området bestod fram till 1900-talets början av mindre 

arrendegårdar och torp under Fullerö säteri och Barkaröby.  

Under 1900-talet blev det Mälarnära läget populärt för fritidsboende och sommarhusområden växte 

fram i anslutning till Mälarens strand. Närheten till Västerås har bidragit till mindre bostadsområden 

under 1900-talets senare del och 2000-talet. Många av fritidshusområdena har omvandlats till 

permanentboende, en omvandling som fortfarande pågår.   Utvecklingen under 1900-talet, med en 

alltmer ökande inflyttning i området har resulterat i en del förändringar. Dagens väg 537 har 

tillkommit i mitten av 1900-talet, och på sina håll finns rester av den tidigare betydligt mer slingrande 

vägen som löpte mellan de äldre byarna.  

  



SAMRÅDSUNDERLAG  Sida 30 av 65 
 

T
M

A
L
L
 0

0
9
5
 

S
a
m

rå
d
s
u
n
d
e
rl
a

g
  

6
.0

 

5.5.2. Intressen för kulturmiljön 

Inom området finns följande befintliga skydd och utpekade värden: 

• Riksintresse för kulturmiljövården 

• Fornlämningar (Riksantikvarieämbetet) 

• Byggnadsminne (Länsstyrelsen) 

• Regional kulturmiljö (Länsstyrelsen) 

• Program för bevarande av odlingslandskapets kultur- och naturvärden (Länsstyrelsen) 

• Ängs- och betesmarksinventering (Jordbruksverket) 

• Nyckelbiotoper, naturvärden, biotopskydd (Skogsstyrelsen) 

5.5.2.1. Riksintresse för kulturmiljön 

Områden som är klassificerade som riksintressen för kulturmiljö regleras av 3 kap. 6§ miljöbalken. 

Inom området finns ett riksintresse för kulturmiljön, Fullerö ([U 23] (Västerås-Barkarö sn). Till varje 

riksintresse hör en kortfattad beslutstext som anger vad som motiverar utpekandet och de fysiska 

uttryck som återspeglar den riksintressanta berättelsen. Under rubriken ”Motivering” beskrivs den 

kulturhistoriska miljöaspekt som ligger till grund för urvalet. I ”Uttryck för riksintresset” anges bland 

annat de objekt, strukturer, funktioner och samband som gör den riksintressanta berättelsen läsbar i 

landskapet, det vill säga de egenskaper som ska prägla miljön och som enligt miljöbalken inte får 

påtagligt skadas. Med läsbarheten avses möjligheterna att uppleva och förstå miljöns kulturhistoriska 

sammanhang. 

Riksintresse Fullerö har följande beslutstext: Motivering- Herrgårdsmiljö med träslott i karolinsk stil 

och vidsträckt park.  

Uttryck för riksintresset:  

Huvudbyggnad med två samtida flyglar från 1600-talets mitt och två senare flygelbyggnader från 

1700-talet. Ekonomibyggnader från 1800-talet och ett herrgårdspräglat jordbrukslandskap med alléer. 

5.5.2.2. Fornlämningar  

Då området var vattenfyllt fram till åtminstone vikingatiden, men sannolikt in på medeltiden består 

lämningarna i området främst av husgrunder, fossil åkermark och tidigare bytomter. Många av 

lämningarna i området är klassificerade som ”kulturhistorisk lämning”. Dessa är företrädesvis 

lämningar som är tillkomna efter 1850.  Kulturhistoriska lämningar är inte skyddade enligt 

kulturmiljölagen, men är viktiga för att förstå det kulturhistoriska sammanhanget.  Endast en 

fornlämning ligger i nära anslutning till vägen och riskerar att påverkas av anläggande av cykelvägen. 

  



SAMRÅDSUNDERLAG  Sida 31 av 65 
 

T
M

A
L
L
 0

0
9
5
 

S
a
m

rå
d
s
u
n
d
e
rl
a

g
  

6
.0

 

I Tabell 1 nedan redovisas information om den kulturhistoriska lämning med bedömningen 

fornlämning som återfinns i utredningsområdets direkta närhet. 

Tabell 1 Sammanställning av fornlämningar i utredningsområdets direkta närhet. (Riksantikvarieämbetet 2020) 

Objekt Lämningstyp Antikvarisk 

bedömning 

Undersökningsstatus 

L2002:5110 

Västerås-Barkarö 51:1 

Bytomt/gårdstomt Fornlämning Okänd 

 

Formella skydd för kulturmiljön i området kring väg 537 består av fornlämningar och ett område av 

riksintresse för kulturmiljön.  

I Figur 20 och Figur 21 redovisas fornlämningar, möjliga fornlämningar, lämningar som har 

klassificerats som ”övrig kulturhistorisk lämning” samt ett område som är avgränsat, men som inte har 

någon antikvarisk bedömning. Området som inte har fått någon antikvarisk bedömning är platsen för 

Almö säteri, som idag inte har några synliga lämningar.  
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Figur 20. Fornlämningar, möjliga fornlämningar, lämningar som har klassificerats som ”övrig kulturhistorisk lämning” och 
ett område som inte har någon antikvarisk bedömning. (Riksantikvarieämbetet, 2020) 

 
Figur 21. Fornlämningar, möjliga fornlämningar, lämningar som har klassificerats som ”övrig kulturhistorisk lämning” samt 
ett område som är avgränsat, men som inte har någon antikvarisk bedömning. (Riksantikvarieämbetet, 2020) 
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5.5.2.3. Byggnadsminne 

Fullerö säteri är sedan 1999-12-06 byggnadsminne enligt 3 kap 1§ i Lagen om kulturminnen (KML 

1988: 950), se Figur 22 nedan. 

 
Figur 22. Fullerö säteris huvudbyggnad. (Anne Philipson Jancke, Bjerking) 

5.5.2.4. Övriga dokumenterade intressen 

I det kommunala kulturmiljöprogrammet från 1987 ”Västeråsbygden, ett program för 

kulturminnesvård” avgränsas miljöer som anses viktiga för att förstå landskapet som ett resultat av 

människors arbete över tid. I det kommunala kulturmiljöprogrammet är en större del av området 

kring Fullerö säteri avgränsat, samt områden i närliggande Barkaröby. De kommunala 

kulturmiljöområdena illustreras i Figur 23. 

 
Figur 23. Kommunala kulturmiljöområden i utredningsområdets närhet. (Länsstyrelsen Västmanland, 2020) 

Ängs- och hagmarksinventeringen från 2002–2004 redovisar ängar och betesmarker med höga 

kultur- och naturvärden, se Figur 24 och Figur 25. Hävdgynnade arter med höga naturvärden berättar 

om hur landskapet har brukats historiskt och betespräglade arter utgör biologiska kulturvärden.  

Program för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden har som övergripande mål 

att säkerställa ett representativt urval av olika typer av värdefulla odlingslandskap. Syftet är att 
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dokumentera kombinerade natur- och kulturmiljövärden och att detta ska ligga till grund för bland 

annat fysisk planering.   

 
Figur 24. Ängs- och hagmarksinventering samt program för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden. 
(Länsstyrelsen Västmanland, 2020) 

 
Figur 25. Ängs- och hagmarksinventering samt program för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden. 
(Länsstyrelsen Västmanland, 2020) 
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5.5.3. Kulturhistoriska värden i området 

I anslutning till väg 537 finns rester av tidigare vägdragningar genom området, bebyggelselämningar 

efter tidigare torp, övergivna bytomter och biologiska kulturlämningar i form av herrgårdsknuten 

växtlighet. Riksintresset Fullerös avgränsning löper längs dagens vägsträckning.  

Landskapet i området är tydligt präglad av den långvariga herrgårdsdriften. Fullerö säteri med 

tillhörande ekdominerade hagmarker och odlingsmarker. Odlingslandskapets långa hävd har 

resulterat i ett landskap med höga biologiska kulturvärden i form av ängs- och betesmarker, öppna, 

luckra ekdominerade skogsbryn, ädellövträd och vidkroniga ekar.  

Allén som löper från väg 537 in mot Fullerö säteri är ett karaktärgivande kulturhistoriskt element som 

berättar om säteriets omvandling av landskapet.   

Värdebärande karaktärsdrag i området bedöms vara följande: 

• Det öppna odlingslandskapet kring vägen som avgränsas med lövdominerade öppna 

skogsbryn 

• Fullerö säteri med tillhörande byggnader, parkanläggning och omgivande odlingslandskap 

• Det biologiska kulturarvet i form av ängs- och hagmarker, ädellövträd och gamla vidkroniga 

ekar 

• Allén från väg 537 till Fullerö säteri 

• Småskaliga torp och fritidshus i anslutning till vägen 

• Övergivna bytomter och torplämningar som speglar det tidigare herrgårdslandskapets 

organisation. 

I Figur 26 nedan redovisas två karaktäristiska kulturhistoriska värden för området i form av allén som 

ledar till Fullerö säteri (t.v.) och tidigare nyttjad hagmark som nu, på grund av förändrad 

markanvändning, växer igen. 

 

Allén mot Fullerö säteri. Igenväxande tidigare hagmark speglar den 

tidigare markanvändningen.  

Figur 26 Kulturhistoriska värden i området (Anne Philipson Jancke, Bjerking) 
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 Naturmiljö 

I samrådsunderlaget baseras information och bedömningar om naturvärden på tidigare dokumenterad 

information om naturen inom området. En naturvärdesinventering på förstudienivå har utförts för att 

avgränsa och bedöma preliminära naturvärdesobjekt som bedöms inneha förhöjda naturvärden. 

Resultaten från naturvärdesinventering på förstudienivå redovisas i sin helhet i Bilaga B. 

Naturvärdesklassificering på förstudienivå har utförts inom det aktuella utredningsområdet inom 20 

meter på vardera sida om väg 537. I förstudien har dock tidigare dokumenterad information inhämtats 

och studerats inom ett större område på 200 meter på vardera sida om väg 537, för att få en bra 

översikt av områdets naturvärden, här kallat utökat studieområde. 

5.6.1. Natura 2000-områden och naturreservat 

I södra delen av utredningsområdet ligger Fullerö Natura 2000-område (som är skyddat enligt Art- 

och habitatdirektivet) och naturreservat, se Figur 34. Naturreservatet bildades år 1993 och år 2005 

fick området även status som ett Natura 2000-område. Området är 120,5 ha stort och utgörs av ett 

antal lövskogsbevuxna moränholmar i ett öppet jordbrukslandskap. I de östra delarna finns strandkärr 

och i norra delen finns en anlagd våtmark. Naturtypen på moränholmarna är nordlig ädellövskog 

(9020), vilket är en naturtyp med dålig bevarandestatus och samtidigt utgör en prioriterad naturtyp 

enligt bilaga 4 i Förordningen (1998:1252) om områdesskydd enligt miljöbalken, med uppdaterad 

rapportering till EU 2019. Området har ett rikt fågelliv och de flesta fåglarna är knutna till 

ädellövskogarna och deras brynmiljöer. I ädellövskogen finns även ett rikt insektsliv. Dessa skogar är 

av naturskogskaraktär med gamla träd och död ved. Syftet med att skydda detta område är att bevara 

ett av länets största ädellövskogsområden i anslutning till Mälaren. Väg 537 löper genom Natura 

2000-områdets västra delar. Ytterligare beskrivning av området finns under avsnitt 5.6.4. 

5.6.2. Skogligt biotopskyddsområde och nyckelbiotoper 

Inom utredningsområdet återfinns tre nyckelbiotoper, två på östra sidan om vägen och en på västra 

sidan, Figur 27 och Figur 28. Nyckelbiotopen i söder, på västra sidan om väg 537, är sedan 2003 även 

skyddat som ett skogligt biotopskyddsområde. Nyckelbiotopen längst i norr utgörs av trädklädd 

betesmark (9070), vilken är en Natura 2000-naturtyp med dålig bevarandestatus. 

Samtliga nyckelbiotoper utgörs enligt Skogsstyrelsen av biotopen lövskogslund och domineras av ek. 

Det förekommer gamla träd samt rikligt med bärbuskar samt värdefull kryptogamflora. I 

nyckelbiotopen längst i norr samt längst i söder finns spärrgreniga träd samt betespåverkan.  

5.6.3. Strandskyddade områden 

Två diken som vägplanen kommer korsa omfattas av strandskydd. Skyddet sträcker sig 25 meter om 

vardera sida om dikena, Figur 27 och Figur 28. Vidare är Mälarens stränder belagda med ett 

strandskydd som sträcker sig 300 m från strandlinjen. Dock bedöms de planerade åtgärderna inte 

komma att utföras inom Mälarens strandskyddsområde.  
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Figur 27. Skyddade områden intill norra delen av utredningsområdet. (Naturvårdsverket, Skogsstyrelsen, Länsstyrelsen 
Västmanland, 2020). Områden som har identifierats omfattas av generellt biotopskydd visas på separata kartor. 
Utredningsområde: området där naturvärdesinventering har utförts. Utökat studieområde: område inom vilket information 
från externa källor har inhämtats och studerats. 

 
Figur 28. Skyddade områden inom intill södra delen av utredningsområdet. (Naturvårdsverket, Skogsstyrelsen, 

Länsstyrelsen Västmanland, 2020). Områden som har identifierats omfattas av generellt biotopskydd visas på separata 

kartor. Utredningsområde: området där naturvärdesinventering har utförts. Utökat studieområde: område inom vilket 

information från externa källor har inhämtats och studerats.  
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5.6.4. Generellt biotopskydd 

Inom utredningsområdet har fem objekt identifierats vid förstudien som bedöms falla under det 

generella biotopskyddet enligt miljöbalken, se Figur 29, Figur 30 och Figur 31. Dessa utgörs av två 

åkerholmar, ett odlingsröse samt två diken vilka utgör småvatten i jordbrukslandskap. Foton på 

objekten redovisas i Figur 32. Objekten beskrivs ytterligare efter att naturvärdesinventering på fältnivå 

är utförd. 

Observera att vid utförande av inventering på fältnivå, kan eventuellt fler objekt komma att 

identifieras som omfattas av generellt biotopskydd. 

 

Figur 29. Objekt i norra delen av utredningsområdet som omfattas av generellt biotopskydd. Objekt har identifierats vid 
naturvärdesinventering på förstudienivå och kan komma att kompletteras vid en fältinventering. 
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Figur 30. Objekt i mellersta delen av utredningsområdet som omfattas av generellt biotopskydd. Objekt har identifierats vid 
naturvärdesinventering på förstudienivå och kan komma att kompletteras vid en fältinventering. 

 

Figur 31. Objekt i södra delen av utredningsområdet som omfattas av generellt biotopskydd. Objekt har identifierats vid 
naturvärdesinventering på förstudienivå och kan komma att kompletteras vid en fältinventering. 
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1. Dike i norra delen. 

(bägge sidor av väg 537) 

2. Odlingsröse i kanten av 

nyckelbiotop. 

(östra sidan av väg 537) 

3. Åkerholme i mellersta delen. 

(västra sidan av väg 537) 

4. Åkerholme inom Fullerö Natura 

2000-område. 

(västra sidan av väg 537) 

5. Dike i södra delen. (bägge sidor 

av väg 537) 

  

 

 

Figur 32. Foton av identifierade objekt som omfattas av generellt biotopskydd. 

5.6.5. Naturvärden 

Vid utförd naturvärdesinventering (NVI) på förstudienivå har totalt 22 naturvärdesobjekt identifierats 

som preliminärt bedöms inneha förhöjda naturvärden, det vill säga minst naturvärdesklass 4.  I 

följande avsnitt sammanfattas naturvärdena i identifierade naturvärdesobjekt. För mer utförliga 

beskrivningar av objekten, se Bilaga B. 

Inom utredningsområdet förekommer flertalet mindre skogsområden, varav ett utgörs av Fullerö 

Natura 2000-område och naturreservat och naturvärdesobjektet har preliminärt bedömts till 

naturvärdesklass 2, objekt 16 Figur 36. Objektet utgörs av en ek- och hassellund med olikåldriga 

ädellöv, artrik lundflora och rikligt med död ved. Flertalet naturvårdsarter har rapporterats inom 

utredningsområdets närhet, däribland typiska arter som skogsbingel, piskbaronmossa och fällmossa 

samt rödlistade arter som svartöra och prakttagging. Boplats med ungar av större hackspett 

konstaterades vid platsbesök. Ett 10-tal skyddsvärda träd finns i utredningsområdets närhet, vilket 

visar på områdets kontinuitet och höga värden. Objektet bedöms kunna fortsätta utanför Natura 

2000-området, i sydlig riktning. 

Tre skogsområden utgörs av nyckelbiotoper. Dessa har preliminärt bedömts ha naturvärdesklass 2. 

Samtliga utgörs av biotopen lövskogslund, vilket i sig innebär ett värde. Nyckelbiotopen i söder utgör 

även ett skogligt biotopskyddsområde samt ingår i riksintresse för naturvård, objekt 14 i  Figur 35. 

Platsen har tidigare hävdats genom bete. Ett påtagligt biotopvärde motiveras av bland annat förekomst 

1 2 

3 5 4 
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av grova och spärrgreniga träd, död ved, samt rikligt med hassel och buskar med bär. Platsen innehar 

en värdefull kryptogamflora. Strax utanför utredningsområdet har jätteloka rapporterats in i 

artportalen. Jätteloka har en mycket hög risk för invasivitet. 

I den mellersta nyckelbiotopen, objekt 10 i Figur 34 förekommer rikligt med bärbuskar och ett glest 

trädskikt. Inom objektet finns rikligt med död ved. En trolig boplats av stare noterades vid platsbesök, 

staren är rödlistad som sårbar. Utanför naturvärdesobjektet finns tre särskilt skyddsvärda träd, två 

lindar och en ek, vilket visar att det förekommer äldre träd.  

Nyckelbiotopen längst i norr, i vilken objekt 7 ingår, Figur 34, utgörs av trädklädd betesmark, vilken är 

en Natura 2000-naturtyp med dålig bevarandestatus. Det förekommer grova, spärrgreniga träd samt 

rikligt med bärande buskar. Utanför naturvärdesobjektet finns flertalet särskilt skyddsvärda träd, sex 

ekar samt två rönnar. Flertalet naturvårdsarter, bl.a. skogsalm, ekticka och svavelticka finns 

rapporterade inom nyckelbiotopen. I utkanten av objektet finns ett odlingsröse, vilket omfattas av det 

generella biotopskyddet. Nyckelbiotopen, inklusive ett område öster om denna, innehar 

naturvårdsavtal. 

Övriga skogsområden utgörs av lövskog, lövträdsrika bryn samt lövskogsdungar med rikt buskskikt. 

Två av dessa, objekt 4 och 21, se Figur 33 och Figur 37, har preliminärt bedömts till naturvärdesklass 

3. Objekt 4 ligger i utkanten av ett större skogsområde med olikåldriga träd samt buskar. Inom detta 

område har flertalet fåglar rapporterats in i Artportalen. Inom objektet förekommer mistel samt unga 

exemplar av skogsalm. Objekt 21 utgörs av ett mindre lövträdsbryn intill bostadstomter. Inom objektet 

förekommer två skyddsvärda träd med mistel. Biotopvärdet bedöms som påtagligt och artvärdet som 

visst, vilket innebär att objektet bedömts till naturvärdesklass 3. Övriga skogsområden har preliminärt 

bedömts till naturvärdesklass 4. 

Till stor del utgörs utredningsområdet av åkermark. Dessa utgörs av monokulturer vilka inte är av 

positiv betydelse för biologisk mångfald och har därför inte naturvärdesbedömts. Övriga öppna ytor 

utgörs av betesmark, slåttermark samt gräsmark. Betesmarkerna, objekt 5 och 20, se Figur 33 och 

Figur 37, betas aktivt av nötkreatur och har preliminärt bedömts till naturvärdesklass 4. Inom 

betesmarken i norr, objekt 5, finns några buskage och ett fåtal träd, varav minst en grövre solitärek. 

Jordbruksverket anger i sin klassificering att marken är gammal åkermark och saknar naturvärden. 

Platsen bör inventeras för att avgöra artvärdet. Objekt 8 är en del av jordbruksmark som enligt uppgift 

från markägare har nyttjats för slåtter. Objektet har därför preliminärt bedömts till naturvärdesklass 

4. I norr, objekt 3, finns ett område med kultiverad gräsmark. Objektet har preliminärt bedömts till 

klass 4. 

Inom utredningsområdet finns två diken som omfattas av strandskydd. Dikena hade vid platsbesöket 

(2020-05-28) lågt vattenstånd. Dessa har preliminärt bedömts till naturvärdesklass 4. 

Naturvärdesobjekt 11 och 15, se Figur 34 och Figur 36 , utgörs av åkerholmar och har preliminärt 

bedömts till klass 4. Åkerholmar utgör en variation i odlingslandskap och bidrar på så sätt till ökad 

biologisk mångfald. 
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Figur 33. Redovisning av naturvärdesobjekt, naturvårdsarter samt särskilt skyddsvärda träd som har identifierats vid 
naturvärdesinventering på förstudienivå. Sifforna anger objektens nummer, se bilaga B. Mer detaljerade kartor finns i bilaga 
B. Utredningsområde: området där naturvärdesinventering har utförts. Utökat studieområde: område inom vilket 
information från externa källor har inhämtats och studerats. (Naturvårdsverket, Skogsstyrelsen, Länsstyrelsen Västmanland, 
Artportalen, 2020) 

 
Figur 34. Redovisning av naturvärdesobjekt, naturvårdsarter samt särskilt skyddsvärda träd som har identifierats vid 
naturvärdesinventering på förstudienivå. Sifforna anger objektens nummer, se bilaga B. Mer detaljerade kartor finns i bilaga 
B. (Naturvårdsverket, Skogsstyrelsen, Länsstyrelsen Västmanland, Artportalen, 2020) 
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Figur 35. Redovisning av naturvärdesobjekt, naturvårdsarter samt särskilt skyddsvärda träd som har identifierats vid 
naturvärdesinventering på förstudienivå. Sifforna anger objektens nummer, se bilaga B. Mer detaljerade kartor finns i bilaga 
B.  (Naturvårdsverket, Skogsstyrelsen, Länsstyrelsen Västmanland, Artportalen, 2020) 

 
Figur 36. Redovisning av naturvärdesobjekt, naturvårdsarter samt särskilt skyddsvärda träd som har identifierats vid 
naturvärdesinventering på förstudienivå. Sifforna anger objektens nummer, se bilaga B. Mer detaljerade kartor finns i bilaga 
B. (Naturvårdsverket, Skogsstyrelsen, Länsstyrelsen Västmanland, Artportalen, 2020) 
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Figur 37. Redovisning av naturvärdesobjekt, naturvårdsarter samt särskilt skyddsvärda träd som har identifierats vid 
naturvärdesinventering på förstudienivå. Sifforna anger objektens nummer, se bilaga B. Mer detaljerade kartor finns i bilaga 
B. (Naturvårdsverket, Skogsstyrelsen, Länsstyrelsen Västmanland, Artportalen, 2020) 
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Tabell 2 redovisar samtliga naturvårdsarter i utförd naturvärdesinventering på förstudienivå, dvs. 

både arter rapporterade i artportalen samt identifierade vid platsbesök, inom 20 meter på vardera sida 

om väg. Samtliga tolv naturvårdsarter förekommer inom skogsområden. Tre av arterna är rödlistade; 

ask (starkt hotad), skogsalm (akut hotad) och stare (sårbar). 

 
Tabell 2. Sammanställning av nNaturvårdsarter som identifierats inom utredningsområdet. Förklaringar: LC – livskraftig, VU 
- sårbar, EN – starkt hotad, CR – akut hotad. *rapporterad i artportalen, **identifierad vid platsbesök 2020-05-28. 

Artnamn Rödlistan 

2020 

Fridlysta 

arter 

Signalarter Typiska 

arter 

Notering 

Kärlväxter, mossor      

Ask** EN     

Blåsippa** LC X  X Typisk art i 9020 

Nordlig ädellövskog 

Gullviva** LC X X   

Fällmossa* LC  X X Typisk art i 9020 

Nordlig ädellövskog 

Mistel** LC X    

Skogsalm** CR     

Skogsbingel** LC   X Typisk art i 9020 

Nordlig ädellövskog 

Svart trolldruva** LC  X X Typisk art i 9020 

Nordlig ädellövskog 

Fåglar      

Blåmes** LC X    

Näktergal** LC X    

Stare, boplats** VU X    

Större hackspett, 

boplats** 

LC X    
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 Vatten och hydrologi 

5.7.1. Vattenförekomster 

5.7.1.1. Ytvatten 

Inga ytvattenförekomster har identifierats inom utredningsområdet. Närmast belägna 

ytvattenförekomst utgörs av Mälaren, se Figur 38, och som ligger i nära anslutning till 

utredningsområdets södra ände där bron över till ön Tidö-Lindö tar vid. Mälaren är i sin tur uppdelad 

i två vattenförekomster, Mälaren – Västeråsfjärden öster om utredningsområdet och Mälaren – 

Blacken sydväst om utredningsområdet enligt Vatteninformationssystem Sverige, VISS. 

 
Figur 38. Ytvattenförekomster i nära anslutning till utredningsområdet (VISS, 2020). 

I Tabell 3 redovisas nuvarande status och fastställda miljökvalitetsnormer för ovan nämnda 

ytvattenförekomster. 

Tabell 3 Fastställda statusbedömningar och miljökvalitetsnormer för Mälaren - Blacken och Mälaren - 

Västeråsfjärden. (VISS, 2020) 

Ytvattenförekomst Status Miljökvalitetsnorm 

Mälaren – Blacken Otillfredsställande ekologisk status 

Uppnår ej god kemisk status 

God ekologisk status 2027 

God kemisk ytvattenstatus 

Mälaren – 

Västeråsfjärden 

Otillfredsställande ekologisk status 

Uppnår ej god kemisk status 

God ekologisk status 2027 

God kemisk ytvattenstatus 

 

Mälaren – Blacken anges inte uppnå god ekologisk status på grund av att kvalitetsfaktorn 

växtplankton med tillhörande parametrar är ansatt till otillfredsställande. Beträffande den kemiska 

statusen är den ansatt till ej god på grund av att kvalitetsfaktorn prioriterade ämnen är ansatt till 
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uppnår ej god. Det finns en tidsfrist avseende föreningar av tributyltenn till år 2027 och mindre 

stränga krav avseende överallt överskridande ämnen, bromerade difenyleter och kvicksilver och 

kvicksilverföreningar. 

Ytvattenförekomsten Mälaren – Västeråsfjärden har, av samma skäl som Mälaren – Blacken, bedömts 

inte uppnå god ekologisk status. Detta på grund av att kvalitetsfaktorn växtplankton med tillhörande 

parametrar är ansatta till otillfredsställande med tillägget att även ljusförhållandena är 

otillfredsställande. Beträffande den kemiska statusen är den ansatt till ej god på grund av att 

kvalitetsfaktorn prioriterade ämnen är ansatt till uppnår ej god. Det finns en tidsfrist avseende 

föreningar av tributyltenn till år 2027 och mindre stränga krav avseende överallt överskridande 

ämnen, bromerade difenyleter och kvicksilver och kvicksilverföreningar. 

5.7.1.2. Grundvatten 

Inga grundvattenförekomster återfinns inom eller i direkt anslutning till utredningsområdet. Närmast 

belägna grundvattenförekomst, Badelundaåsen – Eskilstuna - Västerås återfinns ca 3,5 km öster om 

utredningsområdet.  

5.7.2. Befintlig avvattning 

Idag avvattnas väg 537 via vägdiken, slänter och trummor. Bitvis bedöms avvattningen från vägen ske 

via diffusa utsläpp där det leds över slänt och avrinner mot omkringliggande mark från vilket det 

infiltrerar eller avleds via naturliga avrinningsstråk. Där diken korsar vägen leds vatten via trumma 

under vägen och på flera ställen via anläggningar (trummor och ledningar) tillhörande 

markavvattningsföretag. Enligt analys med hjälp av analysverktyget ScalgoLive har fyra större 

avrinningsområden identifierats längs sträckan. Strax norr om bostadsområdet Kalvudden korsar ett 

större dike den befintliga vägen och leds under vägen via en större trumma. Avrinningsområdet till 

diket är enligt analysen i Scalgo cirka 2,33 km2 stort.  Markavvattningsföretag och båtnadsområden 

har identifierats och redovisas i  Figur 39 och Figur 40. Följande markavvattningsföretag berörs av 

utredningsområdet: 

• Fullerö-Barkaröby df 1917 

• Fullerö df nr 1-6 1950 

• Fullerö inv nr 1-2 1937 

• Askö-Barkarö inv 1934 

Diken och trummor har inventerats längs med sträckan. Dessa kommer mätas in och sammanställas i 

kommande skede.  
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Figur 39. Markavvattningsföretag och båtnadsområden kring utredningsområdet. (Geodatakatalogen. 2020) 

 
Figur 40. Markavvattningsföretag och båtnadsområden kring utredningsområdet. (Geodatakatalogen. 2020) 
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 Befintliga ledningar 

I området finns det befintliga VA-ledningar samt el-tele och optokablar som berörs av 

utredningsområdet. Enligt underlag erhållet via Ledningskollen finns följande ledningsägare vid det 

aktuella utredningsområdet. 

• Skanova – Tele/Fiber 

• Stadsnätbolaget Sverige AB – Tele/fiber 

• Mälarenergi AB – El/Opto/VA 

Utöver ovan nämnda ledningsägare finns det även markavvattningsföretag i området som har 

ledningar och trummor samt åkerdränering tillhörande markägare. 

 Klimat och naturresurser 

5.9.1. Klimat 

Biltrafiken utgör generellt en betydande källa till utsläpp av så kallade klimatgaser. Sannolikt utgör 

dock utsläppen från fordon längs med den aktuella vägsträckan en ytterst försumbar del av de totala 

utsläppsmängderna inom Västerås kommun. Däremot nås endast en begränsad klimatpåverkan 

genom ett stegvis minskat beroende av fossila drivmedel, exempelvis med ökat antal gång- och 

cykelresor. 

5.9.2. Översvämningskartering 

Ett framtida klimat med förhöjd temperatur och stigande havsnivå kan i tidsperspektivet år 2200 få 

stor påverkan på vattennivån hos Mälaren (SMHI 2014). När ombyggnaden av Slussen är färdigställd 

anger SMHI (rapport nr 2011–64) att Mälarens vattennivåer kan regleras ner till +1,3. Havshöjningen 

kommer dock fortsätta under lång tid framöver, vilket kommer försvåra regleringen av Mälarens 

vattennivå.  

Enligt SMHI:s statistik är Mälarens medelvattenstånd +0,86. Myndigheten för Samhällsskydd och 

Beredskap (MSB) har analyserat konsekvenserna av en översvämning i Mälaren, där man utgått från 

en höjning från dagens medelvattennivå till den teoretiskt sett högsta nivån som vattnet kan nå enligt 

SMHI:s översvämningsberäkningar (+3,1) (MSB 2012).  

Länsstyrelserna i Stockholm, Södermanland, Uppsala och Västmanland har utifrån MSB:s analyser 

tagit fram gemensamma rekommendationer för lägsta grundläggningsnivå och anger två olika nivåer, 

+2,7 möh för den beräknade högsta nivån och +1,5 möh för 100-årsnivån. Enligt rekommendationerna 

behöver ny sammanhållen bebyggelse samt samhällsfunktioner av betydande vikt placeras ovan 2,7 m. 

Ovan +1,5 m kan enstaka mindre värdefulla byggnader såsom exempelvis uthus och garage placeras. 

 Befintliga nivåer på väg 537 längs den aktuella sträckan ligger på vissa platser under nivån +2,7, detta 

gäller framförallt på delar av den södra delen av sträckan (Lst Stockholm, Södermanland, Uppsala, 

Västmanland, 2015).  Det innebär att befintlig väg på delar av sträckan riskerar att översvämmas vid 

höga nivåer i Mälaren. Följer ny GC-väg samma nivåer som befintlig väg riskerar även denna att 

översvämmas vid hög nivåer i Mälaren på delar av sträckan, vilket påverka framkomligheten på GC-

vägen vid dessa scenarion.  
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Figur 41. Översvämningskartering Mälaren, blå markering motsvarar vattennivån +2,7 (beräknad högsta nivå) och gul 
markering visar nivån +1,5 (100-årsnivå). Röd linje markerar aktuell vägsträcka. (MSB Översvämningsportal, 2020) 

En översiktlig Skyfallsanalys har utförts med hjälp av ScalgoLive. Analysen begränsas till att inte ta 

någon hänsyn till infiltration eller ledningssystem vilket kan ge en överskattning i konsekvenserna av 

ett skyfall. Analysen visar att det finns flera riskområden i anslutning till väg 537 där det finns 

lågpunkter och instängda områden, se Figur 42 och Figur 43. Enligt analysen ser det dock ut som att 

GC-vägen kommer hållas fri från vatten. På majoriteten av de punkter där det finns instängda 

områden ligger anslutningar till markavvattningsföretag. Därmed finns det möjlighet för vattnet att 

avledas via dessa ledningar även om de vid ett skyfall troligtvis blir överbelastade. Därmed bedöms 

konsekvenserna bli mindre än vad analysen visar då den inte tar hänsyn till något ledningssystem.  
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Figur 42. Översvämningskartering, blåa ytor markerar var vatten riskerar att bli stående vid skyfall. Svarta linjer visar var det 
finns markavvattningsföretag (analysen har inte tagit hänsyn till ledningar). Röd linje markerar aktuell vägsträcka. 

 
Figur 43. Översvämningskartering, blåa ytor markerar var vatten riskerar att bli stående vid skyfall. Svarta linjer visar var det 
finns markavvattningsföretag (analysen har inte tagit hänsyn till ledningar). Röd linje markerar aktuell vägsträcka. 
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 Förorenade områden 

En markmiljöinventering har utförts med syfte att identifiera och avgränsa potentiella förorenade 

områden inom valt utredningsområde, se PM markmiljöinventering, bilaga A.  Inventeringen grundas 

på arkivstudier och kända förutsättningar för befintligt vägområde. En sammanfattning av resultaten 

presenteras nedan. 

Enligt länsstyrelsens databas för MIFO-objekt (EBH-databasen) finns ett registrerat potentiellt 

förorenat objekt inom utredningsområdet, (länsstyrelsens objekt id 177645). Objektet är en före detta 

plantskola inom fastigheten Barkaröby 6:70, Eriksbo plantskola, och är tilldelad riskklass 2, hög risk. 

Inom verksamheten har, enligt uppgifter från MIFO fas 1, flera olika typer av bekämpningsmedel som 

senare förbjudits använts genom åren. I verksamheten har även eldningsolja, diesel samt smörjoljor 

använts till maskinerna. Odlingsområdet är delvis täckdikat sedan början av 50-talet. Ett dike löper 

utmed väg 537. Avrinning antas ske mot Mälaren. 

En miljöteknisk undersökning (MIFO fas 2) daterad 2020-01-23 har utförts av Sweco i den södra 

delen av f.d. Eriksbo plantskola inom detaljplaneområdet Barkaröby (Dp 1655), blivande Eriksbo 

Trädgårdsstad vilket angränsar till väg 537 i öst. Resultat från undersökningen visade att i en 

provpunkt uttagen i naturlig smacklera (benämnd SW1901 1-1,5 m), belägen ca 20 m från väg 537, 

påträffades barium, kobolt samt nickel i halter överskridande KM. I samma prov påträffades även bly, 

krom, koppar samt zink i halter som överskrider gränsen för ”mindre än ringa risk” (MRR). Det finns 

en notering i provtagningsprotokollet att det påträffades en täckdikning på 0,9 meters djup i 

ovanliggande lager. Resultatet indikerar eventuell förekomst av naturligt förhöjda halter av metaller i 

underliggande lera inom utredningsområdet. När det gäller bekämpningsmedel och övriga 

analyserade organiska ämnen (alifatiska- samt aromatiska kolväten och PAH) var uppmätta halter 

mycket låga och underskred rapporteringsgränsen för analysmetoden. Bekämpningsmedel påträffades 

vid undersökningen inte i något av de analyserade grundvattenproverna. 

Ett område i anslutning till väg 537 inom den nordöstra delen av detaljplaneområdet Barkaröby (Dp 

1655) är föremål för avstyckning och i samband med detta har en miljöteknisk undersökning utförts av 

AB Terraformer, daterad 2020-04-20. Sammanfattningsvis har rester av DDE (nedbrytningsprodukt 

av det organiska bekämpningsmedlet DDT) påträffats vid undersökningen men endast i halter under 

generella riktvärden för känslig markanvändning, KM. Utöver det påträffades halter av barium, kobolt 

samt nickel i halter överskridande KM i samlingsprov PG4 belägen i anslutning till väg 537. Provet är 

uttaget i naturlig lera på djup av 0,5–1,0 m. Resultatet indikerar tillsammans med resultatet för 

Swecos undersökning ovan förekomst av naturligt förhöjda halter av metaller i underliggande lera 

inom utredningsområdet. 

Ytterligare tre plantskolor i närområdet, väster om väg 537, finns registrerade i EBH-databasen:  

• Sofielunds f.d. handelsträdgård (Lst objekt id 189132) som har tilldelats riskklass 3, måttlig 

risk,  

• Fullerö trädgård (Lst objekt id 192771), oklassad och har avslutats utan åtgärd 

• Lindkvists trädgård (Lst objekt id 192743), oklassad och har avslutats utan åtgärd. 

Vägtrafik är en källa till spridning av föroreningar till främst vägdiken men även till närliggande 

områden. Utsläppen kommer främst från avgaser, smörjoljor, korrosion, däck, vägbana, katalysatorer 

och bromsbelägg. Föroreningar som är vanliga i dikesmassor är främst metaller och polycykliska 

aromatiska kolväten (PAH). Eventuell förekomst av föroreningar i vägdiken inom utredningsområdet 

är ännu inte utrett. 

Fram till 1973 användes vägtjära i asfalt i samband med vägbeläggningar. Vägtjäran som framställs av 

stenkol innehåller bland annat PAH. Om asfalten innehåller mer än 70 ppm PAH bedöms den 
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innehålla stenkolstjära. Asfalt klassas som farligt avfall om halten av PAH-16 överstiger 1000 mg per 

kg asfalt (Vägverket 2004). Eventuell förekomst av tjärasfalt inom utredningsområdet är ännu inte 

utrett. 

 
Figur 44. Potentiellt förorenade objekt i utredningsområdets närområde. Inga objekt förekommer i närheten av södra delen 
av utredningsområdet. (Länsstyrelsen i Västmanlands län, 2020) 

 Boendemiljö och hälsa 

5.11.1. Rekreation och friluftsliv 

Området längs vägen domineras av jordbruksmark med inslag av skogspartier och mindre samhällen. 

Att döma utifrån skogsområdenas storlek används sannolikt några av dessa för rekreation. I södra 

delen av sträckningen passeras naturreservatet och tillika Natura 2000-området Fullerö med goda 

möjligheter till strövandring. 

5.11.2. Buller, vibrationer 

Längs med sträckan är ett antal permanent- och sommarbostäder belägna vilka är känsliga mot 

bullerstörningar från fordonstrafiken. Inga kända störningar från vibrationer är förekommer idag. 

5.11.3. Luftkvalitet 

Då de planerade åtgärderna syftar till att förbättra möjligheterna för resor till fots och cykel, och 

således inte kommer medföra utsläpp till luft efter byggskedet, bedöms dessa inte påverka miljömålet 

om Frisk luft eller miljökvalitetsnormen om luftkvalitet. 
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6. Bedömningsgrunder 

 Miljömål 

Sveriges miljömålssystem består av ett generationsmål, 16 miljökvalitetsmål, samt etappmål som 

bland annat berör luftföroreningar och klimat. De 16 miljökvalitetsmålen som antagits av riksdagen 

ska vara riktlinjer för att åstadkomma en miljömässigt hållbar samhällsutveckling. De mål som främst 

berörs av planerade åtgärder är frisk luft, begränsad klimatpåverkan, ett rikt odlingslandskap, ett rikt 

växt och djurliv samt god bebyggd miljö. Projektets påverkan på miljömålen samt om planerade 

åtgärder bedöms kunna försvåra måluppfyllnad och/ eller motverka miljömålet utreds vidare i 

kommande skede. 

 Miljöbalkens allmänna hänsynsregler 

Miljöbalken ska tillämpas inom projektet i syfte för att säkerställa att: 

• människors hälsa och miljön skyddas mot skador och olägenheter 

• värdefulla natur- och kulturmiljöer med dess inneboende värden skyddas och vårdas samt att 

den biologiska mångfalden bevaras 

• en långsiktig god hushållning med mark upprätthålls samt att vatten och fysisk miljö i övrigt 

tryggas 

• återanvändning och återvinning samt hushållning med resurser främjas så att kretslopp 

uppnås 

I projektet skall miljöbalken tillämpas med tillhörande eller samverkande lagstiftning. 

Hänsynsreglerna beaktas även genom att Trafikverkets planeringsprocess följs samt att krav kommer 

att ställas på kvalitetssäkring och miljöhänsyn under byggtiden. 

 Miljökvalitetsnormer 

Miljökvalitetsnormerna anger högsta nivåer på förorening och störning som människor, miljö och 

natur kan utsättas för utan att det ska innebära fara för hälsan eller andra olägenheter av betydelse. 

Normerna regleras i 5 kap. miljöbalken. Miljökvalitetsnormer finns för utomhusluft, vattenkvalitet i 

fisk- och musselvatten, omgivningsbuller och för olika parametrar i vattenförekomster. 

6.3.1. Vattenförekomster 

Mälaren – Västeråsfjärden, Mälaren – Blacken och grundvattenförekomsten Badelundaåsen redovisas 

i avsnitt 4.8. Med vidtagande av planerade skyddsåtgärder och försiktighetsmått bedöms inte de 

planerade åtgärderna medföra någon påverkan på vattenförekomster med fastställda 

miljökvalitetsnormer. 

6.3.2. Fisk- och musselvatten 

Miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten finns i recipienten Mälaren. Genomförandet av 

vägplanen bedöms inte påverka Mälarens miljökvalitetsnormer så länge som planerade 

skyddsåtgärder och försiktighetsmått vidtas. 
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6.3.3. Buller 

Naturvårdsverket anger i sina riktlinjer att miljökvalitetsnormen för buller följs när strävan är att 

undvika skadliga effekter på människors hälsa till följd av omgivningsbuller. Då de planerade 

åtgärderna avser att skapa förutsättningar till gång- och cykeltrafik är bedömningen att projektet inte 

medför att miljökvalitetsnormen för buller överskrids. 

6.3.4. Luftkvalitet 

I luftkvalitetsförordningen (2010:477) återfinns de svenska miljökvalitetsnormerna för utomhusluft. 

Normerna bidrar till att skydda människors hälsa och miljön samt att uppfylla krav i EU-direktiven 

2008/50/EG och 2004/107/EG. De planerade åtgärderna bedöms vara av sådan karaktär och 

omfattning att dessa inte kommer komma att påverkas. 

7. Projektets lokalisering, utformning, omfattning och 
utmärkande egenskaper 

 Direkta effekter under byggskede 

Störningar som bedöms uppkomma under byggtiden omfattar bullrande verksamheter, minskad 

framkomlighet, tillfälliga omplaceringar av busshållplatser, damning och avgasutsläpp från 

arbetsfordon. 

 Effekter på närliggande omgivning 

7.2.1. Landskap  

Den planerade GC-vägen bedöms främst att påverka landskapsbilden genom sin utrustning i form av 

belysning. Belysningen i landskapets öppna jordbruks- och skogsmiljö kommer vara visuellt ledande 

för trafikanten, påverka utblickar från vägen men också från omgivningen. Vägen kommer därigenom 

att vara visuellt mer framträdande i landskapsrummen än den är i dagsläget. 

GC-vägen har möjlighet att koppla samman olika bebyggelse- och rekreationsområden som idag 

troligtvis främst nås med bil, genom att mindre lokal- och gårdsvägar med lägre fordonshastigheter 

kan ansluta den nya GC-vägen. Det möjliggör större rörelsefrihet för oskyddade trafikanter. 

7.2.2. Kulturmiljö 

Området i anslutning till väg 537 har höga kulturhistoriska värden som kan komma att påverkas av 

anläggandet av cykelväg.  Påverkan kan utgöras av till exempel förstörelse eller intrång i en lämning 

eller ett biologiskt kulturvärde som skogsbryn eller ekar i anslutning till vägen, eller en mer indirekt 

påverkan genom barriäreffekter eller påverkan på odlingsmarken.  

Merparten av de möjliga negativa effekter och konsekvenser som kan komma att uppstå avseende 

kulturmiljön kan undvikas i hög grad beroende på val av sida vilket hanteras i skede Samrådshandling.  

I kommande planläggningsskede kommer indirekt och direkt påverkan på områdets 

kulturmiljökvaliteter att utredas vidare. Detta med stöd av ytterligare inventeringar samt mer 

djupgående analyser av områdets kulturhistoriska innehåll och samband.  
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7.2.3. Naturmiljö 

Anläggning av GC-vägen inom utredningsområdet kommer att orsaka störningar i naturmiljön. Väg 

537 går idag igenom ett Natura 2000-område och naturreservat respektive intill tre nyckelbiotoper 

varav en även omfattas av skogligt biotopskydd. Till stor del står graden av påverkan på naturmiljön i 

proportion med storleken på byggområdet inklusive uppställningsplatser under byggskedet. Tiden på 

året då anläggning genomförs kan även vara av betydelse. 

GC-vägen bör anläggas med största möjliga hänsyn till naturvärden och bör om möjligt dras bredvid 

och ej igenom värdefulla nyckelbiotoper och skyddade områden. Intrånget i naturmiljön, som 

anläggandet av GC-vägen innebär, kan på så vis minskas. Om intrång i de mest värdefulla områdena 

inte kan undvikas bör arbetet anpassas för att intrånget ska bli så litet som möjligt. I dessa fall kan 

även kompensationsåtgärder bli aktuella. 

 Klimat och naturresurser 

7.3.1. Klimat 

Ökad energiförbrukning och utsläpp av klimatpåverkande gaser i den här typen av projekt kan till stor 

del kopplas till de transporter som projektet medför. Utsläpp till luft och förbrukning av energi är 

aktuellt på grund av användandet av arbetsmaskiner och lastfordon vid anläggningsarbetet samt vid 

hantering och transport av massor under byggskede. 

7.3.2. Mark 

Vägplanens genomförande medför behov av såväl schakt som utfyllnad. Schaktmassor kommer i 

möjligaste mån att återanvändas inom projektet. Massor som inte kan återanvändas inom projektet 

kan komma att utredas för vidare nyttjande i närliggande projekt i syfte att minimera transporter 

alternativt ska de utredas inför avlämnande till mottagningsstation/deponi. På motsvarande sätt 

kommer tillförda massor att tas från närområdet så långt det är möjligt. Viss fragmentering av 

åkermark förväntas i och med anläggande av GC-vägen inom ramen för vägplanen. 

7.3.3. Vatten 

Det förväntas inga betydande permanenta förändringar för några vattentäkter eller vattenförekomster. 

Säkerställande av dricksvatten, påverkan på markavvattningsföretag, samt behov av anmälan eller 

tillstånd för vattenverksamhet skall beaktas i det fortsatta utredningarbetet. 

 Boendemiljö och hälsa 

7.4.1. Rekreation och friluftsliv 

Ingen negativ påverkan på möjlighet för rekreation och friluftsliv bedöms bli aktuell i och med de 

planerade åtgärderna, dock tidsbegränsad sådan under byggskedet. Snarare bedöms anläggandet av en 

GC-väg medföra positiva effekter som medför ökade möjligheter för gående och cyklister att röra sig i 

området. 
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7.4.2. Buller och vibrationer 

De planerade åtgärderna bedöms inte medföra ökade bullernivåer eller vibrationer. Dock kommer 

anläggningsarbetena, om än tillfälligt, kunna ge upphov till sådana. Dessa bedöms dock vara av sådan 

karaktär att riktvärden för buller eller vibrationer ej riskeras att överskridas. 

7.4.3. Luftkvalitet 

Anläggandet av GC-vägen med tillkommande entreprenadarbeten kan komma att medföra viss 

damning, främst i samband med schakt- och masshanteringsarbeten. Dessa arbeten bedöms dock vara 

av sådan karaktär att boendemiljön eller hälsan hos närboende i området inte kommer påverkas 

negativt. 

 Förorenade områden 

Vägplanens genomförande medför behov av schakt samt hantering av uppschaktade massor vilket kan 

medföra risk för spridning av oönskade ämnen som i sin tur kan medföra skada eller olägenhet för 

människors hälsa eller miljön om inga försiktighetsmått vidtas.  

8. Planerade skyddsåtgärder och försiktighetsmått 

Preliminära skyddsåtgärder och försiktighetsmått anges under avsnitt 7, dock kommer fastställande av 

specifika åtgärder utarbetas och beslutas om i kommande planläggningsskeden. 

9. Bedömning av åtgärdens miljöpåverkan 

Markanspråk till följd av anläggande av GC-vägen längs med den aktuella vägsträckan kommer 

medföra att intrång kommer göras i Natura 2000-området Fullerö. Hur omfattande denna påverkan 

kan komma att bli behöver dock utredas ytterligare. Detta med hänsyn till att bland annat val av sida, 

vilket görs längre fram i planprocessen, kan få en stor betydelse för att minimera påverkan beroende 

på vad kommande inventeringar kommer påvisa om rådande naturvärden och eventuella skyddsvärda 

arter. Vidare har valet av sida även betydelse för om intrång behöver göras inom skogligt 

biotopskyddsområde, nyckelbiotoper och generella biotopskyddsområden så som bl.a. åkerholmar och 

diken. Den skyddsvärda naturtypen inom Natura 2000-området berörs oavsett val av sida, dock längs 

en sträcka som är mer än dubbelt så lång på den östra sidan av vägen jämför med den västra sidan. 

Vidare bedöms, utifrån utförd naturvärdesinventering på förstudienivå, , den östra sidan av väg 537 

angränsa till något fler naturvärdesobjekt med påtagligt eller högt naturvärde. 

Påverkan på kulturmiljö skall beaktas inför alla planerade fältarbeten och vid framtagande av vägplan, 

bland annat kommer provtagningsplaner att anpassas i syfte att minimera intrånget och eventuella 

skador på skyddsvärda miljöer. En kulturarvsanalys skall utföras inom ramen för vägplanen i vilken 

påverkan på kulturmiljön av olika alternativ kommer beskrivas. Baserat på information från analysen 

kommer möjliga skyddsåtgärder på kulturmiljön utredas vidare och beskrivas i skede 

Samrådshandling. En identifierad fornlämning kommer att påverkas om GC-banan förläggs på den 

västra sidan. Den initiala bedömningen är dock att anpassningar och skyddsåtgärder bör kunna göras 

så att de planerade åtgärdernas påverkan minimeras. Anläggande av GC-vägen kan även lyfta delar av 

kulturlandskapet i och med att specifika objekt eller områden göras tillgängliga för allmänheten i 

högre grad än idag.  
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Påverkan på närboende längs med väg 537 under byggtiden kommer i första hand att handla om buller 

och vibrationer till följd av schaktarbeten och transporter av massor till och från byggplatsen. I viss 

mån kan det även i det absoluta närområdet även röra sig om damning. I samband med byggnationen 

kommer även trafiken på sträckan att påverkas av det pågående bygget. Bedömningen dock är att detta 

ej kommer att störa människor i större omfattning då Trafikverket avser att tillse god kommunikation 

till berörda parter i samband med byggskedet. 

Miljöbelastningen vid drift kommer i första hand att bestå av bullerstörningar från snöröjning. En 

sådan bullerstörning finns redan i dag då vägbanan snöröjs.  

Baserat på framtaget underlag gör Trafikverket bedömningen att projektet kan antas medföra 

betydande miljöpåverkan. Detta med bakgrund av att den planerade åtgärden, med dess planerade 

utförande, kommer komma att påverka Natura 2000-området Fullerön. 

10. Fortsatt arbete 

 Planläggning 

Detta dokument utgör underlag för länsstyrelsens beslut om åtgärden kan antas medföra en betydande 

miljöpåverkan. Beslutet ger förutsättningarna för hur den fortsatta planeringen av projektet kommer 

drivas vidare av Trafikverket. 

För åtgärder som kan antas medföra en betydande miljöpåverkan ska projektet upprätta en 

miljökonsekvensbeskrivning som sedan ska godkännas av länsstyrelsen. Dessutom ska Trafikverket 

samråda med en utökad samrådskrets i den efterföljande planeringen. Den utökade kretsen ska bestå 

av övriga statliga myndigheter samt den allmänhet och de organisationer som kan antas bli berörda. 

Samråd som genomförts i samband med detta underlags upprättande kommer finnas beskrivna i 

projektets samrådsredogörelse. 

 Viktiga frågeställningar 

10.2.1. Naturmiljö och Fullerö Natura 2000-område 

Särskilt viktigt bedöms planläggningsprocessen tillika tillståndsprocessen avseende GC-vägens 

sträckning genom Natura 2000-området Fullerö. Inom Natura 2000-området liksom övriga delar av 

utredningsområdet kommer naturvärdesinventeringar på fältnivå att utföras för att fastställa rådande 

naturvärden. Inventeringsresultaten ligger sedan till grund för bedömningar som syftar till att utforma 

GC-vägen på ett sådant sätt att intrång i naturmiljön undviks i möjligaste mån.  

10.2.2. Kommunal planering 

Det finns ett antal områden som berörs av olika områdesbestämmelser i form av detaljplaner och 

planprogram inom eller i nära anslutning till den aktuella sträckan av väg 537. Inom ramen för 

föreliggande projekt kommer förhållandet mellan dessa olika planbestämmelser och hur de ska kunna 

integreras med varandra behöva utredas närmare. Detta kommer ske genom dialog och samråd med 

Västerås stad där samtal om eventuellt behov av detaljplanejusteringar kommer hanteras. 
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10.2.3. Trafiklösning under byggtid 

Då det inte finns tillgång till omledningsvägar ska väg 537 med anslutande vägar hållas öppna för alla 

trafikanter för aktuella trafikmängder med rimlig framkomlighet under byggskedet. Slutgiltiga 

trafiklösningar under byggskedet kommer utredas vidare och redovisas i senare skede av 

planläggningsprocessen. 

10.2.4. Markavvattning 

Det finns ett flertal markavvattningsföretag i området. Ytterligare utredningar kommer att utföras i 

den fortsatta planprocessen i syfte beskriva påverkan och eventuella nödvändiga åtgärder som behöver 

vidtas. Även påverkan på och åtgärder för allmänna och enskilda vattentäkter och andra utpekade 

vattenförekomster kommer att utredas.  

10.2.5. Kulturmiljö 

En viktig del av områdets kulturmiljövärden är kopplade till områdets markanvändning över tid. 

Odlingslandskapets långa kontinuitet är en viktig kulturmiljökvalitet som bör värnas i den fortsatta 

processen. Därav bedöms det av central betydelse att undvika odlingsbar mark vid placering av 

arbetsytor i samband med det tillfälliga markanspråk byggnationen kan komma att kräva. Vidare bör 

grusbelagda vägar inte beläggas med asfalt.  

10.2.6. Landskap 

Den planerade GC-vägens påverkan på landskapsbilden utgörs huvudsakligen av uppförande av 

belysning. Således behöver dess utformning beaktas vid installation. Vidare kan en lokal påverkan 

uppstå på till exempel solitära träd och bebyggelsekaraktärer nära vägen. Detta kommer att 

undersökas och beskrivas närmare inom ramen för framtagandet av PM Gestaltningsavsikter i 

kommande skeden inom planläggningsprocessen.   

10.2.7. Förorenade områden 

En miljöteknisk markundersökning ska utföras när sträckningen på GC-vägen fastlagts i 

planprocessens kommande skeden. Inget tyder på att markmiljö blir styrande vid val av 

vägsträckning.   

Provtagning föreslås ske slumpmässigt för att bestämma generell föroreningsnivå i 

entreprenadområdet inför återanvändning av uppschaktade massor och/eller borttransport till 

mottagningsanläggning. Vid misstanke om förorening från exempelvis spill, olyckor eller förorenat 

fyllningsmaterial anpassas provtagning utifrån dessa förutsättningar. Stickprov för analys av metaller 

och pesticider föreslås längs vägsträckor som ligger nedströms Eriksbo plantskola samt Sofielunds fd 

handelsträdgård. Riktad provtagning bör genomföras med avseende på vägdikesmassor samt tjärasfalt 

och dess underliggande jordlager på de delar där byggnation/schaktning blir aktuellt då undre lager av 

liggande asfalt misstänks vara av äldre ursprung (före 1973).  Se vidare i Bilaga A - PM 

markmiljöinventering. 
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Figur 3. Västerås kommun, 2020. Översiktsplan över Västerås stad, norra utredningsområdet. 

Figur 4. Västerås kommun, 2020. Översiktsplan över Västerås stad, södra utredningsområdet. 

Figur 5. Västerås kommun, 2020. Planområden, norra utredningsområdet. 

Figur 6. Västerås kommun, 2020. Planområden, södra utredningsområdet. 

Figur 7. Sveriges Geologiska Undersökning (SGU), 2020. Jordartskarta, norra utredningsområdet 

Figur 8. Sveriges Geologiska Undersökning (SGU), 2020. Jordartskarta, södra utredningsområdet 

Figur 9. Sveriges Geologiska Undersökning (SGU), 2020. Fastmarkskarta, norra utredningsområdet 

Figur 10. Sveriges Geologiska Undersökning (SGU), 2020. Fastmarkskarta, norra utredningsområdet 

Figur 11. Sveriges Geologiska Undersökning (SGU), 2020. Jorddjupskarta, norra utredningsområdet 

Figur 12. Sveriges Geologiska Undersökning (SGU), 2020. Jorddjupskarta, södra utredningsområdet 

Figur 13. Naturvårdsverket, 2020.m Riksintressen, norra utredningsområdet. 

Figur 14. Naturvårdsverket, 2020.m Riksintressen, södra utredningsområdet. 

Figur 15. Bjerking, 2020. Övergripande landskapskaraktärer. 

Figur 16. Bjerking, 2020. Generella landskapskaraktärer. 

Figur 17. Lantmäteriet, 2020. Strandlinje, 10 m högre vattenstånd.  

Figur 18. Lantmäteriet, 2020. Strandlinje, 5 m högre vattenstånd.  

Figur 19. Riksantikvarieämbetet (RAA), 2020. Geometrisk avmätning daterad år 1688. 

Figur 20. Riksantikvarieämbetet (RAA), 2020. Kulturmiljö, norra utredningsområdet 

Figur 21. Riksantikvarieämbetet (RAA), 2020. Kulturmiljö, södra utredningsområdet 

Figur 22. Bjerking, 2020. Foto, Fullerö säteri 

Figur 23. Länsstyrelsen Västmanlands län, 2020. Kommunala kulturmiljöområden 

Figur 24. Länsstyrelsen Västmanlands län, 2020. Ängs- och hagmark samt naturlandskap, norra 

utredningsområdet. 

Figur 25. Länsstyrelsen Västmanlands län, 2020. Ängs- och hagmark samt naturlandskap, södra 

utredningsområdet. 

Figur 26. Bjerking, 2020. Foto, kulturhistoriska värden. 
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Figur 27. Bjerking, 2020. Skyddade områden, norra utredningsområdet. 

Figur 28. Bjerking, 2020. Skyddade områden, södra utredningsområdet. 

Figur 29–31. Bjerking, 2020. Generellt biotopskydd. 

Figur 32. Bjerking, 2020. Foton av identifierade objekt som omfattas av generellt biotopskydd 

Figur 33-37. Bjerking, 2020. Naturvärdesobjekt, naturvärdesarter och särskilt skyddsvärda träd. 

Figur 38. Vatteninformationssystem Sverige (VISS), 2020. Ytvattenförekomster. 

Figur 39. Geodatakatalogen, 2020. Markavvattningsföretag, norra utredningsområdet. 

Figur 40. Geodatakatalogen, 2020. Markavvattningsföretag, södra utredningsområdet. 

Figur 41. Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB), 2020. Översvämningsportal, 

översvämningskartering. 

Figur 42. Bjerking, 2020. Översvämningskartering, norra utredningsområdet 

Figur 43. Bjerking, 2020. Översvämningskartering, södra utredningsområdet 

Figur 44. Länsstyrelsen Västmanlands län, 2020. Potentiellt förorenade områden 
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Bilaga B – PM Naturmiljö 
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